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BAŞKANDAN

ŞERAFETTİN ŞIVKIN
Simge Dergisi İmtiyaz Sahibi

 
- Türkiye’nin 100 Yıllık Cumhuriyet Hikayesi: Dünü Onurlandırıyor, 
Yarını Aydınlatıyor! 
- Geçmişin İzinde 100 Yıl: Cumhuriyet Coşkusu Türkiye’yi Geleceğe 
Taşıyor! 
- Cumhuriyet Bayramı’nın 100. Yılında, Türkiye Geleceğe Köprü Ku-
ruyor: Geçmişin Mirası, Yarının Vizyonu! 

TÜRKİYE CUMHURİYETİ’NİN KURUCUSU
GAZİ MUSTAFA KEMAL 

ATATÜRK’Ü
RAHMET VE MİNNETLE ANIYORUZ

Cumhuriyet Bayramı
100. Yıl Coşkusu:

Geleceğimizin Işığında Türkiye!
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GÜNCEL HABER

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, “Köklü tarihimizden ve kadim değerlerimizden aldığımız il-
hamla, Cumhuriyet’imizi daha da güçlendirerek yeni asrına hazırlamanın gayreti içindeyiz.” ifadesini 

kullandı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Cumhuriyet’imizi yeni asrına 
hazırlamanın gayreti içindeyiz

Cumhurbaşkanı Erdoğan, Cumhuriyet’in kuruluşunun 
100. yıl dönümü dolayısıyla yayımladığı mesajında, 
yurt içinde ve yurt dışında yaşayan vatandaşların 29 
Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı kutladı.

Cumhurbaşkanı Erdoğan: Cumhuriyet’imizin ikinci 
asrını Türkiye Yüzyılı ile taçlandırmakta kararlıyız
Türkiye’nin bayram sevincini paylaşan tüm 
dostlarına, tüm misafirlere, Türk milleti adına 
teşekkürlerini ileten Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
“Bugün, Cumhuriyet’imizin 100. yıl dönümüne 
ulaşmanın heyecanını ve gururunu yaşıyoruz. Şanlı 
tarihimizin bu dönüm noktasında, Cumhuriyet’imizin 
banisi Gazi Mustafa Kemal Atatürk başta olmak 
üzere, yeni devletimizin kuruluşuna öncülük eden 
tüm kahramanlarımızı rahmetle yad ediyorum.” 
ifadelerini kullandı.

Bin yıldır vatan topraklarını kanlarıyla sulayan 

aziz şehitlere ve gazilere Allah’tan rahmet dileyen 
Erdoğan, “Devlet-i ebed müddet” inancıyla asırlardır 
vatana, millete ve devlete hizmet eden herkese 
şükranlarını sundu.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, “Bugün 100. yaşını 
büyük bir coşkuyla kutladığımız Türkiye Cum-
huriyeti, bizim bu topraklarda kurduğumuz son 
devletimizdir. Milletimizin maziden atiye uzanan 
yolculuğu Selçuklu’dan Osmanlı’ya, oradan da Tür-
kiye Cumhuriyeti’ne devrolarak bugünlere kadar 
gelmiştir.” mesajını paylaştı.

“Cumhuriyet’imizi ilelebet payidar kılmak en önemli 
vazifemizdir”
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GÜNCEL HABER

TBMM Başkanı Kurtulmuş, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla yayımladığı me-
sajda, Cumhuriyet’in kuruluşunun 100’üncü yılını ve 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı 

kutladı.

TBMM Başkanı Kurtulmuş: 100 yıllık Cumhuriyet’imizden 
aldığımız güçle çalışmaya devam ediyoruz

Cumhuriyet’in banisi ve TBMM’nin ilk 
Başkanı Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü, silah 
arkadaşlarını ve bütün isimsiz kahramanları 
saygıyla ve minnetle yad ettiğini belirten 
TBMM Başkanı Numan Kurtulmuş,  şunları 
kaydetti:

“Emperyalist işgal ordularına karşı bağımsızlık 
mücadelesi veren, İstiklal Harbi’mizi zaferle 
taçlandıran milli iradenin temsilcisi Büyük 
Millet Meclisimizde çalışmış tüm millet-
vekillerimize de şükranlarımı sunuyorum. 
Anadolu kıtasına adım attığımız günden iti-
baren daima ileriye gitmek, yüksek hedeflere 
ulaşmak ve yeniden büyük Türkiye’yi kura-
bilmek için tarihimizden, medeniyetimizden, 
değerlerimizden, kültürümüzden, kökler-
imizden ve 100 yıllık Cumhuriyet’imizden 

aldığımız güçle çalışmaya devam ediyoruz.

Aziz milletimizin, tam bağımsız Türkiye’nin 
inşası ve muasır medeniyetler seviyesine 
ulaşması doğrultusunda gösterdiği inancı ve 
çabayı, sözü güçlü, gücü tesirli bir Türkiye’nin 
yüzyılıyla taçlandırma gayreti içindeyiz. Tür-
kiye Cumhuriyeti olarak her alanda çok büyük 
mesafeler katederek geldiğimiz bu noktada 
hakkın, iyinin ve güzelin hakim olması için 
mücadele etmeye devam edeceğiz. Nice 100 
yıllara.”
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ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI

Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, uluslararası siyasi, ekonomik ve kültürel işbirliğine yönelik temaslarda 
bulunmak üzere Amerika Birleşik Devletleri’ne kapsamlı bir ziyaret gerçekleştirdi. Birleşmiş Milletler 78. 
Genel Kurulu kapsamında gerçekleşen diplomatik programa Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’la 

birlikte katılan Fidan, başta çeşitli ülkelerden mevkidaşlarıyla olmak üzere birçok önemli görüşmeye 
imza attı. 

Cumhuriyet’in 100. yılı coşkuyla kutlanıyor

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın üzerinde ay yıldız bu-
lunan çelengi Atatürk’ün mozolesine bırakmasının 
ardından saygı duruşunda bulunuldu ve İstiklal Marşı 
okundu.

Daha sonra Erdoğan ve beraberindekiler, Misak-ı 
Milli Kulesi’ne geçti. Cumhurbaşkanı Erdoğan, bura-
da Anıtkabir Özel Defteri’ne şunları yazdı:

“Aziz Atatürk, milletçe ‘en büyük eserim’ dediğiniz 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100’üncü yıl dönümüne 
ulaşmanın gururunu ve sevincini yaşıyoruz.

Tarihimizin bu önemli dönüm noktasında zatıalinizi, 
silah arkadaşlarınızı, gözlerini kırpmadan şehadete 
koşan aziz şehitlerimizi ve gazilerimizi bir kez daha 
rahmetle yad ediyoruz. Her bir anı ülkemize ve mil-
letimize hizmetle geçen 21 yıllık iktidarlarımız döne-
minde emanetinize hakkıyla sahip çıkmaya çalıştık.

Türkiye’yi tarihinin en büyük yatırım hamleleriyle 
buluşturmuş bir yönetim olarak, ittifak ortaklarımız 
ve milletimizle birlikte Cumhuriyetimizin ikinci 
asrını ‘Türkiye Yüzyılı’ ile taçlandırmakta kararlıyız.

Cumhuriyetimiz hiç olmadığı kadar güvendedir, emin 
ve ehil ellerdedir. Ruhun şad olsun. Cumhuriyetimi-
zin 100’üncü yılı kutlu olsun.”

Erdoğan, daha sonra Cumhurbaşkanlığı Külliyesi’nde 
“Cumhuriyet’in 100. Yılında 100 Eser” isimli 
yağlıboya resim sergisinin açılışına katılacak, Cum-
huriyet Bayramı tebriklerini kabul edecek ve resep-
siyon verecek.

Cumhurbaşkanı Erdoğan, 19.23’te saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasının ardından 100. Yıl 
Hitabı’nı gerçekleştirecek.

29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nda Cumhuriyet’in 
100. yılına iz bırakacak etkinlikler

İstanbul 
İstanbul’da ilkokul öğrencileri, giydikleri 100. yıl 
tişörtleriyle Cumhuriyet Bayramı’nı kutladı.

İstanbul Havalimanı’nda Cumhuriyet’in 100. yıl 
dönümü kapsamında tören düzenlendi
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Terminaldeki törende kutlama programının açılışını, 
İstanbul Havalimanı işletmecisi İGA’nın Üst Yönetici 
(CEO) Vekili Selahattin Bilgen yaptı.

Cumhuriyet’in 100. yılıyla İstanbul Havalimanı’nın 
da hizmete alınışının 5. yılını kutladıklarını belirten 
Bilgen, şöyle devam etti:

“Her geçen gün gücüne güç katan Türkiye’mizin 
kadim değerlerini daha da yücelten, koruyan, 
güvenliğimizin ve bağımsızlığımızın teminatı 
Cumhuriyet’imiz 100. yaşını kutluyor. Hep birlikte 
nice 100 yıllara. Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ü ve 
silah arkadaşlarını, ülkemizin bağımsızlığı için canını 
ortaya koyan tüm şehitlerimizi, gazilerimizi saygı ve 
minnetle anıyoruz. Cumhuriyet zor şartlar altında bir 
hayale tutulan aziz milletimizin inancıyla kuruldu.”

Havalimanının inşaat aşamasından açılış dönemine, 
açılıştan da operasyonlara geçiş sürecine kadar farklı 
aşamalarda zorluklarla hep birlikte mücadele ediler-
ek bugünlere gelindiğini dile getiren Bilgen, İstanbul 
Havalimanı’nın salgının ardından dünyada en hızlı 
toparlanan havalimanı olduğunu kaydetti.

Bilgen konuşmasının ardından Cumhuriyet’in 100. 
ve İstanbul Havalimanı’nın hizmete alınışının 5. yılı 
için hazırlanan pastayı kesti.

İstanbul Havalimanı, Cumhuriyet’in 100. yılı kutlama 
etkinlikleri kapsamında Türk bayraklarıyla donatıldı. 
Cumhuriyet’in 100. yılına özel olarak hazırlanan 
ay yıldız temalı sahnede, senfoni orkestrası konser 
verdi. Konser ve alandaki diğer etkinlikler yolcular 
tarafından ilgiyle takip ediliyor.

İzmir
İzmir’deki kutlama programı, Valilikte tebrikleri ka-
bul ile başladı. Vali Süleyman Elban, Ege Ordusu ve 
Garnizon Komutanı Orgeneral Kemal Yeni ve İzmir 
Büyükşehir Belediye Başkanı Tunç Soyer, tebrikleri 
kabul etti.

Cumhuriyet Meydanı’ndaki törende Vali Elban, Or-
general Yeni ve Büyükşehir Belediye Başkanı Soyer, 
tören aracından vatandaşları selamladı.

Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının 
ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı mesajı okundu.

Vali Elban, törendeki konuşmasında, düşmanların 
Türk milletini Anadolu’dan söküp atmak için son bir 
hamleyle Anadolu’yu dört bir yandan kuşattığında 
Büyük Önder Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün de 
makamını, mevkisini, rütbesini ve canını hiçe sayarak 
Samsun’a çıktığını, tüm tehlikelere rağmen direnişi 
örgütlediğini söyledi.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI
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Öğrencilerin şiirler okuduğu, halk oyunları göster-
ilerinin sunulduğu törende, Cumhuriyet’in 100. yılı 
dolayısıyla düzenlenen yarışmalarda dereceye giren-
lere ödülleri verildi.

Program, geçit töreni ile sona erdi.

93 yaşında kutlamaları izledi
Cumhuriyet coşkusunu Cumhuriyet Meydanı’nda 
yaşamak isteyen 93 yaşındaki Süleyman Hulki 
Çeşmeci de kutlamalara katıldı.

Gösterileri ilgiyle izleyen Çeşmeci, AA muhabirine, 
emekli öğretmen olduğunu söyledi.

Çeşmeci, Cumhuriyet’in kendisi için hayatı ifade 
ettiği belirterek, “Cumhuriyet’siz olur mu? İlkokul 
öğretmenliğinden başladım, lise öğretmenliğinden 
emekli oldum, hepsine her zaman anlattım 
Cumhuriyet’i.” diye konuştu.

Törenlere her yıl katıldığını, torunlarını da getirdiğini 
anlatan Çeşmeci, “Nice 100. yıllara.” dedi.

Uşak’ta 1923 kişiyle zeybek gösterisi
Uşak’ta Vali Turan Ergün’ün Valilikte tebrikleri kabul 
etmesiyle başlayan kutlamalar, 15 Temmuz Şehitleri 
Meydanı’ndaki programla devam etti.

Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 

okunmasının ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın kutlama mesajı okundu.

Törende İl Gençlik ve Spor Müdürlüğü ile İl Milli 
Eğitim Müdürlüğü organizasyonuyla öğrenciler, 
halk oyunları ekipleri ve vatandaşlardan oluşan 1923 
kişilik grup, zeybek gösterisi yaptı.

Daha sonra milli motosiklet sporcusu Asrın Rodi Pak, 
motosikletiyle gösteri sundu.

Program, geçit töreniyle sona erdi.

Aydın
Aydın’da İstasyon Meydanı’nda başlayan kutlamalar 
öncesi Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kut-
lama mesajı okundu.

Törende konuşan Aydın Valisi Yakup Canbolat, 
“Yaşadığımız sıkıntı günlerden sonra binlerce can 
bedeli ile ve irfanla kurduğumuz Cumhuriyet sayes-
indedir ki bugün haklı olarak büyük bir millet ve dev-
let olmanın gururunu yaşamaktayız.” dedi.

Konuşmaların ardından Foça Jandarma Komando 
Eğitim Komutanlığı ekipleri gösteri yaptı, Aydın Filo 
Komutanlığına bağlı helikopterler de gökyüzünde 
vatandaşları selamladı.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI



Simge Dergi 9 

Yöresel oyunların oynandığı tören, askeri ve polis 
araçları ile okulların geçişiyle sona erdi.
Denizli
Denizli’de Cumhuriyet’in 100. kuruluş yıl dönümü 
töreni, Valilik önündeki Gazi Mustafa Kemal 
Bulvarı’nda yapıldı.
Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından Vali Ömer Faruk Coşkun, 
Büyükşehir Belediye Başkanı Osman Zolan 
vatandaşların bayramını kutladı.
Vali Coşkun, yaptığı konuşmada Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yılını, ülke genel-
inde olduğu gibi kentte de büyük bir coşku içinde 
kutladıklarını söyledi.
Tören, halk oyunu ve komandoların gösterisi ile sona 
erdi.
Manisa
Manisa’da kutlamalar, Vali Enver Ünlü ile protokol 
üyelerinin tebrikleri kabulüyle başladı.
Kabulün ardından Manisa Valiliği önünde tören 
düzenlendi. Vali Ünlü ile Manisa Büyükşehir Beledi-
ye Başkanı Cengiz Ergün’ün vatandaşların bayramını 
kutladığı törende, saygı duruşunun ardından İstiklal 
Marşı okundu.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın kutlama 
mesajının okunması sonrası konuşan Vali Ünlü, 
Cumhuriyet’in kazanımlarına dikkati çekti.
Kutlama programı, komandoların silah gösterisi, halk 

oyunları sunumu, şiirlerin okunması, yarışmalarda 
dereceye girenlere ödüllerinin verilmesi ve geçit 
töreniyle son buldu.
Adana
Adana Valisi Yavuz Selim Köşger’in, Valilik ek 
hizmet binasında bayram tebriklerini kabul etmesinin 
ardından Uğur Mumcu Meydanı’nda tören düzen-
lendi.
Programda Köşger, 6. Kolordu Komutanı Tümgener-
al Mehmet Özeren ve Büyükşehir Belediye Başkanı 
Zeydan Karalar, tören aracı üzerinden selamladıkları 
vatandaşların bayramını kutladı.
Saygı duruşu sonrası İstiklal Marşı okunan törende, 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın mesajı 
paylaşıldı.
Vali Köşger, törendeki konuşmasında, Cumhuriyet’in 
100. yılını, kurtuluşa ilham veren Adana’da coşku ve 
gururla kutlamanın onurunu yaşadıklarını söyledi.
Kentin, Türk milletinin bağımsızlık ve özgürlük 
tutkusunun simgesi olduğunu dile getiren Köşger, 
“İnanıyorum ki bu topraklardan geçen mert insanlar, 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün ‘En büyük eserim’ 
dediği Cumhuriyet’e sahip çıkma, onu koruma, azim, 
kararlılık ve kudretine sahiptir.” ifadelerini kullandı.
Halk oyunları ekiplerinin gösteri sunduğu program-
da, resim, şiir ve kompozisyon yarışmalarında derec-
eye giren öğrencilere hediye verildi.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI
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BAKIŞ AÇISI

Doç. Dr.
Özcan ERDOĞAN

Yazar

Aslında bu sayıda 100. yılına ulaşan 
Cumhuriyetimizi konuşmak isterdim. 
100 yıl önce yanmış yıkılmış An-
adolu coğrafyasında, Mustafa Kemal 
ATATÜRK’ün öncülüğünde bir avuç 
kahramanın, Milletin özgürlüğünü 
herşeyin üstünde gören Anadolu 
insanı ile kucaklaşarak, el ele omuz  
omuza kurtuluşa giden ve 29 Ekim 
1923 tarihinde Cumhuriyetin ilanı ile 
taçlanan bu destansı mücadeleyi ve o 
mücadelenin destansı kahramanlarını 
yazmak isterdim. Bundan 100 yıl önce 
ilan edilen Cumhuriyet ile hakimiyet 
kayıtsız ve şartsız Milletindir diyen o 
kahramanların kurduğu Türkiye Cum-
huriyeti Devletinin ve ilan ettikleri 
Cumhuriyetin nasıl mazlum milletlere 
örnek teşkil ettiğini vurgulamak is-
terdim. Ancak içinde bulunduğumuz 
Ortadoğu coğrafyası insanlık tarihinin 
bugüne kadar görmediği öyle büyük 
acılara sahne oluyor, öylesine büyük 
insanlık dramları yaşlanıyor ki…
İnsanlık adına bizi biraz umutlandıran 
tek gelişme ise, hiç bir kural din-
lemeden masum sivillerin, kadın 
ve çocukların korunmaya çalıştığı 
mekanları, okul, hastaneler kutsal 
ibadet yerleri olan camiler ve hatta 
kilise demeden acımasızca, hunharca 
bombalayan İsrail askeri güçlerinin, 
Gazze’de yol açtığı katliamlara ve 
insanlık suçlarına karşı dünyanın her 
tarafından protesto gösterilerinin çığ 
gibi büyümesidir. Aslında dünya ka-
muoyu , İsrail’in “zayıf ve silâhsızsa 
konuşma öldür!” anlayışından ibaret 
olan ve teknik anlamda “ bir savaştan 
ziyade katliama yakın olan” bu gele-
neksel savaş anlayışına pek yabancı 
değildir. Nedeni ne olursa olsun 
savaşlar masum halkın, savunmasız 
kadın ve çocukların hayatlarına mal 
oluyor. Bugün Gazze’de olduğu gibi 
geride sadece yanmış yıkılmış binalar 
değil, binlerce masum canı yitirmenin 
yanında bir o kadar da her şeye rağmen 
hayata tutunmaya çalışan ancak en 
sevdiklerini bu acımasızca ve hiçbir 

kural tanımayan saldırılarda kaybeden 
masum yürekler bırakıyor. İnsanlığı 
umutlandıran ise; Ortadoğu’yu 
yeniden şekillendirmeye çalışan 
savaş baronlarına rağmen bugün 
milyonların hep birlikte, insanlık suçu 
oluşturan uygulamalarına, hiçbir kural 
tanımayan ve savaş suçu teşkil eden 
bombalamalarına ve katliamlara karşı 
tek yürek olarak, karşı çıkmalarıdır.

Tarihi süreçte yaşanan savaş ve 
çatışmalardan artık insanlık bilme-
ktedir ki, savaş ve çatışmalarda da 
uyulması gereken hukuk kuralları 
vardır. Uygar dünya artık gelinen 
süreçte bir çatışmanın tarafları sivil halk 
ve varlıklara zarar vermemek için her 
zaman sivilleri ve muharipleri doğru 
biçimde ayırt edilmesi gerektiğini, 
sivil halka ne bir bütün olarak ne de 
bireysel olarak saldırılamayacağını, 
saldırıların sadece askeri nesnelere 
karşı yapılması gerekeceğini, savaşa 
katılmayan veya savaş dışı kalan ma-
sum sivil kişilerin yaşamlarına, fiziksel 
ve manevi bütünlüklerine mutlak su-
rette saygı gösterilmesi gerektiğini, bu 
tür kişilerin, hiçbir ayrım gözetilme-
den her tür koşulda korunması ve in-
sanca muamele görmeleri gerektiğini, 
hatta bu süreçte teslim olan veya savaş 
dışı kalan bir karşı taraf mensubunu 
dahi  öldürmek ya da yaralamanın 
kesinlikle yasak olduğunda hem 
fikirdir. Öyle ki, ne çatışma tarafları 
ne de onların silahlı kuvvetlerinin 
mensupları savaş yöntem ve araçlarını 
sınırsızca seçme hakkına sahiptirler. 
Gereksiz kayıp veya ölçüsüz acıya se-
bep olabilecek savaş araçlarının ve 
savaş yöntemlerinin kullanılması ise 
kesinlikle yasaktır. Yine, yaşamlarına, 
onurlarına, kişisel haklarına, siyasal, 
dinsel ve diğer inançlarına saygı gös-
terilmesi kendilerini karşı tarafın otori-
tesi altında bulan tutsak askerlerin ve 
sivillerin hakkıdır. Bu kişilerin her tür 
şiddet eylemine veya misillemeye karşı 
korunmaları gerekir. Bu kişiler aileler-

CUMHURİYETİMİZİN 100. YILI, GAZZE’DE YAŞANAN
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iyle haberleşme ve yardım alma hakkına sahiptir. Bu 
kişiler temel yasal güvencelerden yararlanmalıdır. 
Bütün bu kurallar bütünü uygar dünyanın kabul 
ettiği gibi günümüzde tüm ulusların uyması gereken 
insancıl hukuk kuralları olarak benimsenmiştir.
Uluslararası insancıl hukuk, insanlığın bugün 
Gazze’de yaşanmakta olduğu gibi en büyük insanlık 
dramı olarak nitelendirebileceğimiz savaş ve çatışma 
gibi kavramlar ile yakından bağlantılı bir alandır. 
Savaş veya silahlı çatışma, hiç kuşkusuz, insanlık 
tarihi kadar eski bir geçmişe sahip bulunmaktadır. Bu 
nedenle toplumlar, tarihi gelişiminin neredeyse her 
döneminde savaşın acımasız ve korkunç yüzü ile karşı 
karşıya kalmışlardır. Savaş, günümüzde yaşandığı gibi 
meydana geldiği süre zarfında etrafındaki herkese ve 
her şeye, telafisi bulunmayan büyük ve geniş çapta 
zararlar vermektedir. Söz konusu zararlardan en çok 
etkilenen insanlar ise savaşın sona ermesinden sonra 
dahi olumsuz etkilerini yaşamaktadırlar. İnsanlığın 
tarihi kadar eski geçmişe sahip olan savaş kavramı, 
aynı şekilde uygarlığın ve teknolojinin gösterdiği 
gelişime paralel olarak gelişme göstermiş, etkisini 
aynı oranda arttırmıştır. İşte insancıl hukuk, çevres-
ine büyük kapsamda zararları bulunan savaşın bu 
tür olumsuz etkilerini, acılarını mümkün olan en az 
seviyeye indirebilmek amacıyla ortaya çıkmıştır. En 
geniş anlamıyla insancıl hukuk, “uluslararası veya 
uluslararası olmayan nitelikte silahlı çatışmalardan 
kaynaklanan insani sorunları özel olarak düzenlem-
eye yönelik olarak oluşturulmuş ve insani nedenlerle, 
tarafların istedikleri savaş yöntem ya da araçlarını 
kullanma hakkını sınırlayan ya da çatışmadan zarar 
gören ya da görebilecek olan kişi ve malları koruyan, 
sözleşme ya da teamül kökenli uluslararası kural-
lar” olarak tanımlanabilir. İnsancıl hukuk kavramı, 
içeriğinde hem ahlaki hem de hukuki nitelikleri 
bir arada toplayan ve kendine özgü özelliklerini bu 
şekilde ön plana çıkaran bir kavram olarak ortaya 
atılmıştır.
 Uluslararası hukuk kuralları içerisinde örf ve adet 
hukuku kuralları olarak yer alan insancıl hukuka 
ilişkin düzenlemelerin kodifiye edilme çalışmaları, 
ilk kez 1864 tarihli Savaş Alanındaki Ordularda 
Bulunan Yaralıların Durumunun İyileştirilmesine 
İlişkin Cenevre Sözleşmesi ile gerçekleşmiştir. Daha 
sonra savaş atmosferinde yaşanan insani dramlardan 
hareketle, Uluslararası insancıl hukukun özellikle 
çok taraflı sözleşmeler yoluyla kodifiye edilmeye 
başlamasıyla hızla ilerleyen gelişim sürecinde, söz 
konusu kuralların özünü oluşturan birtakım ilkel-
er ortaya çıkmıştır. İnsancıl hukuk kurallarının ve 
kurumlarının kaynağında yatan temel düşüncelerden 

olan bu ilkeler, genel uluslararası hukuk kuralları 
açısından bakıldığında tek başına bağlayıcı bir 
niteliğe sahip olmamalarına rağmen, bazen yürür-
lükteki sözleşme hükümlerinde, bazen de örf ve adet 
niteliği taşıyan kuralların içeriğinde bulunabilme-
ktedir. Bugün günümüzde artık neredeyse tüm dün-
ya tarafından benimsenmiş ve uluslararası insancıl 
hukukun özellikle silahlı çatışmalar sırasında, genel 
olarak mağdurların zarar görmemesi ya da mümkün 
olan en az biçimde zarar görmesini sağlamak, ger-
eksiz acıları önlemek ve savaş yöntem ve araçlarını 
sınırlamak amacıyla uygulanması gereken, göz 
önünde bulundurulması gereken temel insani ilkeleri 
belirlenmiştir. Uluslararası İnsancıl Hukuk her şeyden 
önce, silahlı çatışmalara doğrudan katılmayan ve 
çatışma dışı kalan kimselerin yaşamlarına, fiziksel ve 
manevi bütünlüklerine saygı gösterilmesini, bu kim-
selerin, her şartta koruma altında olacağını ve hiçbir 
ayrım gözetmeksizin insanca muamele görecekler-
ini öngörür. Bu süreçte teslim olmuş ya da çatışma 
dışı kalmış bir düşmanı öldürmek veya zarar vermek 
yasaklanmıştır. Yine silahlı çatışmaların herhangi 
bir tarafının yetkisi altında bulunan yaralı ve hasta-
lar toplanarak tedavi edilecektir. Bu durumda gerekli 
olan ilgili koruma, sağlık personelini, kurumlarını, 
araçlarını ve malzemelerini dahi kapsamaktadır. 
Yakalanan savaşanlar ve karşı tarafın yetkisi altındaki 
sivillerin yaşamlarına, onurlarına, kişisel haklarına 
ve inançlarına her halukarda saygı gösterilecektir. Bu 
kimseler, her türlü zararla karşılık ve şiddet eylemler-
ine karşı korunacaktır. Ayrıca bu kimseler, aileleri ile 
haberleşme ve yardım alma haklarına sahiptir. Bunun 
gibi herkes temel yargısal güvencelerden yararlanma 
hakkına sahiptir. Hiç kimse, işlemediği bir fiil nedeni-
yle sorumlu tutulamaz. Ayrıca hiç kimse, fiziksel veya 
zihinsel işkence ve eziyete, zalimane ya da aşağılayıcı 
bir muameleye tabi tutulamaz. Unutulmaması ger-
eken, silahlı bir çatışmanın tarafları ve silahlı kuv-
vetler personelinin, savaş yöntem ve araçlarının seçi-
minde sınırsız bir hakka sahip olmadıklarıdır. Savaş 
sürecinde aynı zamanda, gereksiz ve aşırı acı çekm-
eye neden olan savaş yöntem ve araçları ile silahların 
kullanılması da her halukarda yasaklanmıştır. Silahlı 
bir çatışmanın tarafları, sivil nüfusun ve mülkiyetinin 
zarar görmemesi amacıyla savaşanlar ile sivil nüfusu 
birbirinden her zaman ayırt edeceklerdir. Hem sivil 
nüfus hem de sivil kişiler, hiçbir şekilde bir saldırının 
konusu olmayacaklardır. Saldırılar, yalnızca ve 
doğrudan askeri hedeflere yönelik olmalıdır.

Devamı; www.simgedergi.com’da
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Mersin
Mersin’de Kültür Merkezi’nde düzenlenen törende, 
Vali Ali Hamza Pehlivan tebrikleri kabul etti.
Cumhuriyet Meydanı’nda devam eden programda 
Pehlivan, Akdeniz Bölge ve Garnizon Komutanı 
Tuğamiral Murat Fırat ile Büyükşehir Belediye 
Başkanı Vahap Seçer, tören aracıyla gezdikleri mey-
dandakilerin bayramını kutladı.
Pehlivan, Türkiye Yüzyılı’na adım atıldığını belirterek, 
“Bir ve beraber olduğumuz, vatanımıza, bayrağımıza, 
milli ve manevi değerlerimize dört elle sarıldığımız, 
her alanda daha çok çalışarak kıymetlendirdiğimiz 
sürece bu yüzyılda Türkiye’mizin yıldızı daha çok 
parlayacaktır.” diye konuştu.
Törende, İl Jandarma Komutanlığının komando 
birliği tüfekleriyle gösteri yaptı, zeybek oynadı.
Öğrencilerin şiir okuduğu, halk oyunları ekiplerinin 
de gösteri yaptığı program, geçit töreniyle son buldu.
Hatay
Hatay’da Vali Mustafa Masatlı’nın, Valiliğin geçici 
hizmet binasında bayram tebriklerini kabul etmesinin 
ardından Atatürk Caddesi’nde tören yapıldı.
Programda Masatlı, 8. Komando Tugay Komutanı 
Tuğgeneral Ali Mete ile Büyükşehir Belediye Başkan 
Vekili Fedai Yücedal, katılımcıların bayramını tebrik 
etti.

Masatlı, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılını coşku 
ve gururla kutlamanın onurunu yaşadıklarını anlattı.
Osmaniye
Osmaniye’de Devlet Bahçeli Bulvarı’nda 
gerçekleştirilen törende, Vali Erdinç Yılmaz, Gar-
nizon Komutanı Tuğgeneral Ahmet Burak Yürüten 
ve Belediye Başkanı Kadir Kara, katılımcılarla 
bayramlaştı.
Osmaniye 12. Jandarma Komando Tugayı’na bağlı 
komandoların gösteri sunduğu program, geçit töreni-
yle sona erdi.
Kayseri
Kayseri Valiliği’nde düzenlenen kabul töreninin 
ardından Cumhuriyet Meydanı’nda devam eden pro-
gramda, saygı duruşunda bulunuldu ve İstiklal Marşı 
okundu.
Vali Gökmen Çiçek ve Büyükşehir Belediye Başkanı 
Memduh Büyükkılıç, törene katılanların bayramını 
kutladı.
Çiçek, törende yaptığı konuşmada, Cumhuriyet’in 
100. yılının coşkuyla kutlandığını söyledi.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI
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Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü dolayısıyla Erciyes’e 
zirve tırmanışı yapan dağcıların zirvede açtıkları 
Türk bayrağını Vali Çiçek’e teslim ettiği program, 
geçit töreniyle son buldu.
Öte yandan, Kayseri’deki birçok okulda da 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı etkinliklerle kutlandı.
Kırıkkale
Kırıkkale Fevzi Çakmak Caddesi’nde düzenlenen 
tören, Vali Mehmet Makas, Garnizon Komutanı 
Tuğgeneral Mehmet Ali Durmuş ve Belediye Başkan 
Mehmet Saygılı’nın halkı selamlamasıyla başladı.
Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın mesajı okundu.
Makas, törendeki konuşmasında, “Bugün tarihimizin 
en anlamlı günlerinden birini yaşıyoruz. 7 düvele karşı 
mücadele ederek kazandığımız Cumhuriyet’imizin 
100. yılını birlikte idrak ediyoruz.” dedi.
Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla düzenlenen 
yarışmalarda dereceye giren öğrencilere hediyeler-
inin verildiği törende, öğrenciler şiir okudu, drama 
gösterisi sunuldu. İl Jandarma Komutanlığı asayiş 
köpeği “Tutar” da törende gösteri yaptı.

CHP Kırıkkale Milletvekili Ahmet Önal, protokol 
üyeleri, şehit ve gazi dernekleri, siyasi parti ve 
sivil toplum kuruluşu temsilcileri, öğrenciler ve 
vatandaşların katıldığı program, geçit töreniyle sona 
erdi.
Niğde
Niğde’deki tören, Vali Cahit Çelik’in, makamında 
tebrikleri kabul etmesiyle başladı.
Cumhuriyet Meydanı’nda devam eden törende, Çe-
lik ve Belediye Başkanı Emrah Özdemir, halkın 
bayramını kutladı, saygı duruşunda bulunuldu ve 
İstiklal Marşı okundu.
Vali Çelik, törende yaptığı konuşmada, Gazi Mustafa 
Kemal Atatürk’ün eseri, büyük bir devrim ve eşsiz 
bir armağanı olan Cumhuriyet’in ilanının 100. yılını 
büyük gurur ve sevinçle kutladıklarını belirtti.
Niğde Güzel Sanatlar Lisesi öğrencilerinin, 
Atatürk’ün sevdiği şarkıları seslendirdiği, halk 
oyunları gösterisinin sunuldu ve şiirlerin okunduğu 
törende, İl Jandarma Komutanlığında görevli koman-
dolar, silahlı gösteri sundu, Komando Marşı’nı okudu.
Emniyet Genel Müdürlüğü Havacılık Daire 
Başkanlığı ve Özel Harekat Başkanlığına bağlı 
pilotların, helikopterle piramit gösterisi yaptığı tören, 
geçit töreniyle sona erdi.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI
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Törene, AK Parti Niğde Milletvekili Cevahir Uzkurt, 
MHP Niğde Milletvekili Cumali İnce, CHP Niğde 
Milletvekili Ömer Fethi Gürer, siyasi parti ve sivil to-
plum kuruluşu temsilcileri, vatandaşlar ve öğrenciler 
katıldı.
Sivas
Sivas’taki kutlamalar, Vali Yılmaz Şimşek’in 
makamında tebrikleri kabulüyle başladı.
Cumhuriyet Meydanı’nda devam eden törende, Vali 
Yılmaz Şimşek, Garnizon ve 5. Piyade Eğitim Tugay 
Komutanı Piyade Albay Cüneyt Mutlu ile Belediye 
Başkanı Hilmi Bilgin, vatandaşların ve protokolün 
bayramını kutladı.
Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından Vali Şimşek, günün anlam ve 
önemini belirten konuşmayı yaptı.
İlköğretim okulları arasında düzenlenen kompoz-
isyon, resim, şiir ve okuma yarışmalarında dereceye 
giren öğrencilere ödüllerinin verildiği törende, Sivas 
İl Jandarma Komutanlığı Jandarma Asayiş Komando 
Bölüğü personeli ile halk oyunu ekibi gösteri sundu.
AK Parti Sivas Milletvekili Rukiye Toy, il protokolü 
ve vatandaşların katıldığı program, geçit töreniyle 
son buldu.

Yozgat
Yozgat Cumhuriyet Meydanı’ndaki tören, Vali Me-

hmet Ali Özkan ve Belediye Başkanı Celal Köse’nin 
halkı selamlamasıyla başladı.
Saygı duruşunda bulunulması ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının ardından günün anlam ve önemini be-
lirten konuşmasını yapan Vali Özkan, Cumhuriyet’in 
100. yılını kutladı.
İl Jandarma Komutanlığı Komando Timi’nin göster-
isinin yer aldığı ve şiir okunan program, geçit töreni-
yle sona erdi.
Kırşehir
Kırşehir Valiliğinde düzenlenen kabul töreninin 
ardından Cacabey Meydanı’nda devam eden pro-
gramda, saygı duruşunda bulunuldu ve İstiklal Marşı 
okundu.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın mesajının 
okunmasının ardından konuşan Vali Hüdayar 
Mete Buhara, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yılına 
ulaşmanın gurur ve coşkusunu yaşadıklarını ifade 
etti.
Kırşehir Belediyesi Mehteran Takımı’nın gösterisi ve 
şiirlerin okunmasının ardından 100 kişilik ekip, halk 
oyunu gösterisi sundu.

ÖZEL HABER - KAPAK KONUSU - 100. YIL KUTLAMALARI
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Kutlamalar, geçit töreniyle tamamlandı.
Nevşehir
Nevşehir’de Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü Spor 
Kompleksi’nde düzenlenen tören, saygı duruşunda 
bulunulması ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla 
başladı.
Vali Ali Fidan ve Belediye Başkanı Mehmet Savran, 
öğrencilerin ve halkın bayramını kutladı.
Halk oyunu ekibinin sahne aldığı ve öğrencilerin 
şiir okuduğu törende, Jandarma At ve Köpek Eğitim 
Merkezi (JAKEM) Komutanlığında eğitim alan “nef-
es” adlı köpek ve eğitmeninin gösterisi izlendi.
Gaziantep
Gaziantep’te İstasyon Meydanı’nda düzenlenen tören 
Vali Kemal Çeber, Büyükşehir Belediye Başkanı Fat-
ma Şahin ve 5. Zırhlı Tugay Komutanı Tuğgeneral 
Hacı Halil Osma’nın tören birliklerini selamlamasıyla 
başladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla de-
vam eden törende konuşan Çeber, Cumhuriyet’in 
öneminden bahsetti.
Konuşmanın ardından çeşitli kategorilerde yıl içinde 
yapılan yarışmalarda dereceye girenlere ödülleri ver-
ildi.

Şanlıurfa
Cumhuriyet Caddesi’nde düzenlenen tören, saygı 
duruşunda bulunulmasını ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının okunmasıyla başladı.
Vali Hasan Şıldak tarafından günün anlam ve önemi-
yle ilgili konuşmanın yapıldığı törende, öğrenciler de 
çeşitli gösteriler sundu.
Törenin sonunda Vali Hasan Şıldak ile Büyükşehir 
Belediye Başkanı Zeynel Abidin Beyazgül araçla 
tören birlikleri ile vatandaşları selamladı.
Kahramanmaraş
Kahramanmaraş Valisi Mükerrem Ünlüer, 29 Ekim 
Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla makamında 
tebrikleri kabul etti.
Daha sonra Prof. Dr. Necmettin Erbakan Bulvarı’nda 
düzenlenen törende Ünlüer, Güngör ve Terzioğlu, 
tören aracından katılımcıları selamladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla de-
vam eden törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın mesajı okundu.
Vali Ünlüer, Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yıl 
dönümünü büyük bir coşku ve gururla hep birlikte 
kutladıklarını söyledi.
Şiirlerin okunduğu, halk oyunu gösterilerinin 
sergilendiği program geçit töreniyle sona erdi.
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Malatya
Malatya’da Vali Ersin Yazıcı, makamında tebrikleri 
kabul etmesinin ardından İnönü Caddesi’nde bera-
berinde 2. Ordu Komutanı Korgeneral Metin Tokel 
ve Büyükşehir Belediye Başkanı Selahattin Gürkan 
ile araçla tören birlikleri ile vatandaşları selamladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasının aka-
binde günün anlam ve önemiyle ilgili şiirler okundu.
Yazıcı, törende yaptığı konuşmada, Cumhuriyet’in 
100. yıl dönümünü kutlamanın gurur ve heyecanını 
yaşadıklarını söyledi.
Tören, halk oyunları gösterilerinin ardından tören 
geçişiyle sona erdi.
Adıyaman
Adıyaman Valiliği önü Atatürk Bulvarı’nda düzen-
lenen tören, saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın 
okunmasının okunmasıyla başladı.
Vali Osman Varol tarafından günün anlam ve önemi-
yle ilgili konuşmanın yapıldığı törende, öğrenciler de 
çeşitli gösteriler sundu.
Törenin sonunda Vali Osman Varol, Belediye Sü-
leyman Kılınç, Cumhuriyet Başsavcısı Gökhan 
Şahin derece elde eden öğrenci ve sporculara çeşitli 
hediyeler verdi.

Kilis
Kilis’te Cumhuriyet Meydanı’nda düzenlenen törende 
saygı duruşunda bulunuldu, İstiklal Marşı okundu.
Vali Tahir Şahin, törende Cumhuriyet’in 100 yıl 
önce bugün kurulduğunu anımsatarak, “Türkiye 
Cumhuriyeti’nin kurulmasıyla milletimiz hakimiye-
tin milli iradede olduğunu, yüce milletimizin esarete, 
sömürülmeye ve mandaya boyun eğmeyeceğini bütün 
dünyaya ilan etmiştir.” dedi.
Konuşmanın ardından öğrenciler şiirler okudu, halk 
oyunları gösterisi yapıldı.
Öğrencilerin gösterilerinin ardından tören, çeşitli 
yarışmalarda dereceye girenlere ödüllerinin verilmesi 
ve geçit töreniyle son buldu.
Erzurum
Erzurum Valisi Mustafa Çiftçi’nin makamında 
tebrikleri kabul etmesinin ardından tören, Hastaneler 
Caddesi’nde devam etti.
Vali Çiftçi, 9. Kolordu ve Garnizon Komutanı Tüm-
general Tevfik Algan ile Büyükşehir Belediye Başkanı 
Mehmet Sekmen, tören aracından katılımcıları 
selamladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla de-
vam eden törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın Cumhuriyet Bayramı mesajı okundu.
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Büyükşehir Belediyesi mehter takımı ve halk oyunları 
ekipleri gösteri yaptı, çeşitli okullardan öğrenciler 
şiirler okudu.
Program geçit töreniyle son buldu.
500 kişi “baş bar” gösterisi yaptı
Cumhuriyet’in temellerinin atıldığı Erzurum’da 500 
kişi el ele vererek, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı 
ve Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümü 
kapsamında “baş bar” gösterisi yaptı.
Türklerin orta Asya’dan getirdikleri milli bir oyun 
olarak bilinen, Türkiye’de Erzurum yöresinde el ele 
tutuşarak oynanan bir halk oyunu olan baş bar için 
İl Kültür ve Turizm Müdürlüğünce, trafiğe kapatılan 
Cumhuriyet Caddesi’nde etkinlik düzenlendi.
İl Kültür ve Turizm Müdürü Cemal Almaz’ın anon-
suyla el ele tutuşan her yaştan 500 kişi “Erzurum baş 
barı” gösterisini gerçekleştirdi.
Etkinliği izlemeye gelen vatandaşlar da ellerindeki 
Türk bayraklarını sallayarak gösteriye destek verdi.
Bazı vatandaşlar ise cep telefonlarıyla gösteriyi 
kaydetti.
Ardahan
Ardahan Valisi Hayrettin Çiçek, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı dolayısıyla makamında tebrikleri kabul etti.
Kongre Caddesi’ndeki törende, Vali Çiçek, 25’inci 
Hudut Tugay Komutanı Tuğgeneral Mehmet 

Cihanoğlu ve Belediye Başkanı Faruk Demir, tören 
aracından katılımcıları selamladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla de-
vam eden törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın mesajı okundu.
Vali Çiçek, yaptığı konuşmada, Cumhuriyet reji-
minin demokratik, laik ve sosyal hukuk devletini 
gerçekleştirme inancının temel dayanağı olduğunu 
belirtti.
Tören, şiir okunması, müzik dinletisi, halk oyunları 
ekiplerinin gösterisinin ardından geçit töreniyle sona 
erdi. İlçelerde de törenler düzenlendi.
Iğdır
Iğdır Valisi ve Belediye Başkan Vekili Ercan Turan, 
29 Ekim Cumhuriyet Bayramı dolayısıyla makamında 
tebrikleri kabul etti.
Zübeyde Hanım Bulvarı’nda devam eden programda, 
Vali Turan, 5. Hudut Alayı ve Garnizon Komutanı 
Piyade Albay Cavit Tütüncü, tören alanını dolaşarak 
öğrencilerin ve vatandaşların bayramını kutladı.
Saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla de-
vam eden törende, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın mesajı okundu.
Turan, törende, bugün Cumhuriyet’in 100. yıl 
dönümünü kutlama gururunu yaşadıklarını belirtti.
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümünü kutlayarak, 
“Geçtiğimiz yüzyılda ülkeniz birçok zorluğun üs-
tesinden geldi ve ekonomik, sosyal ve diğer alan-
larda tanınan başarılara imza attı. Türkiye dünya 
sahnesinde haklı olarak yüksek bir prestije sahiptir.” 
ifadelerini kullandı.

Putin, Kremlin Basın Servisi tarafından yayımlanan 
tebrik mesajında, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ı Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümü 
vesilesiyle tebrik etti.

Rusya ile Türkiye arasındaki ilişkilerin dostluk ve iyi 
komşuluk çerçevesinde geliştiğini vurgulayan Putin, 
mesajında şu ifadelere yer verdi:

“Değerli dostum, Türkiye Cumhuriyeti’nin ilanının 
yüzüncü yılı münasebetiyle en içten tebriklerimi ka-
bul etmenizi rica ederim. Geçtiğimiz yüzyılda ülk-
eniz birçok zorluğun üstesinden geldi ve ekonomik, 
sosyal ve diğer alanlarda tanınan başarılara imza 
attı. Türkiye dünya sahnesinde haklı olarak yük-
sek bir prestije sahiptir. Çeşitli alanlardaki işbirliği 
iyi sonuçlar veriyor, büyük ortak projeler sistema-

tik olarak hayata geçiriliyor. Moskova ve Ankara, 
bölgesel ve küresel gündemdeki önemli konuların 
ele alınmasına yönelik çabalarında başarıyla işbirliği 
yapıyor. Dost halklarımızın faydasına ve daha adil 
ve demokratik bir dünya düzeninin inşası adına ikili 
ilişkilerimizi tüm yönlerde sürekli geliştirmeye de-
vam edeceğimizden eminim.”

Putin, Türk halkına mutluluk ve refah diledi.

Belarus Cumhurbaşkanı Lukaşenko
Belarus Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko, Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümünü kutlayarak, 
“Türkiye, 100 yıl önce olduğu gibi geleneklere ve ko-
runan değerlere bağlılığını dünyaya gösteriyor, ulusal 
çıkarlarını kararlılıkla savunuyor.” ifadesini kullandı.

Lukaşenko, Belarus Cumhurbaşkanlığı Basın Servisi 
tarafından yayımlanan mesajında, Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ı, Türkiye Cumhuriyeti’nin 
100. yıl dönümü vesilesiyle tebrik etti.

Türk halkının gururla Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. 
yıl dönümünü kutladığını vurgulayan Lukaşenko, 
şunları kaydetti:

Dünya liderleri Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl
dönümünü kutladı
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“Türkiye, 100 yılda siyasi, sosyoekonomik, kültürel 
ve insani alanlarda büyük başarılara imza attı, bölge-
sel ve küresel sorunların çözümünde etkin katılımcı 
olarak uluslararası alanda güçlü bir otorite edinmiştir. 
Türkiye, 100 yıl önce olduğu gibi geleneklere ve ko-
runan değerlere bağlılığını dünyaya gösteriyor, ulusal 
çıkarlarını kararlılıkla savunuyor.

Minsk, Ankara’yı güvenilir ve gelecek vadeden bir 
ortak olarak görüyor. İkili işbirliğinin her alanda daha 
dinamik ve verimli gelişmesi için çabalıyoruz.”

Lukaşenko, mesajında, Cumhurbaşkanı Erdoğan’a 
sağlık ve çalışmalarında başarılar, dost Türkiye 
halkına ise barış, birlik ve refah diledi.

Baltık ülkeleri, Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl 
dönümünü kutladı
Litvanya, Letonya ve Estonya’nın Dışişleri 
Bakanlıkları Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl 
dönümünü kutlama mesajı yayımladı.

Litvanya Dışişleri Bakanı Gabrielius Landsber-
gis, X hesabından yaptığı paylaşımda, Türkiye 
Cumhuriyeti’nin 100. yıl dönümünü kutlayarak, “Tüm 

Türkiye halkına en içten refah dileklerimizi sunarız. 
İkili işbirliğini ve NATO ortaklığını güçlendirmeye 
devam edelim.” ifadelerini kullandı.

Letonya Dışişleri Bakanı Krisjanis Karins, 
“Cumhuriyet’in ilanının yüzüncü yıl dönümünde 
müttefikimiz Türkiye’ye en içten selam ve iyi dile-
klerimizi iletiyoruz. İkili ilişkilerimizin daha da iler-
letilmesi ve güçlendirilmesini dört gözle bekliyoruz.” 
mesajını paylaştı.

Estonya Dışişleri Bakanlığının X hesabından da 
İngilizce ve Türkçe olarak “Bağımsızlığının 100. 
yılında Türkiye’nin Cumhuriyet Bayramı’nı en içten 
dileklerimizle kutluyoruz.” paylaşımında bulunuldu.

Özbekistan Cumhurbaşkanı Mirziyoyev
Özbekistan Cumhurbaşkanı Şevket Mirziyoyev, Tür-
kiye Cumhuriyeti’nin kuruluşunun 100. yıl dönümünü 
kutlayarak, “Sizinle birlikte, halklarımızın genel 
kalkınmasını sağlamak için üzerinde anlaştığımız 
tüm büyük projeleri ve programları tam olarak 
uygulayacağız ve hedeflerimize ulaşacağız.” ifades-
ini kullandı.
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BAKIŞ AÇISI

OKUR MU, YAZAR MI ÖNCELİKLİ
Yeni bir akım başladı: Yazarlık atöly-
eleri yazarlık kursları… Bence önce 
okuma atölyeleri açılmalı. Fransız 
yazar ve filozofu J.P. Sartre’ın şöyle 
bir ifadesi vardır: Her okur, gizli bir 
yazardır. Böyle düşününce yazarlık atö-
lyelerine değil de okuma atölyelerine 
önem verilmelidir. R.M. Rilke’nin de 
Genç Bir Şaire Öğütler kitabında şöyle 
bir tavsiyesiyle karşılaşılır: Kendi kend-
ine samimiyetle sor: Acaba yazmadan 
yaşayabilir miyim? Bunu yapabilirsen, 
hiç kendini zorlama yaşamana ve ey-
lenmene  bak… Sait Faik de Haritada 
Bir Nokta hikâyesinde, k doktorların 
yazmayı yasak edilmesine rağmen, 
karşılaştığı bir olay üzerine, gider kâğıt 
kalen alır ve bu olayı yazar ve der ki: 
Yazmasam çıldıracaktım. Yazımı bitir-
dim ve kalemimi öptüm. Sait Faik’in 
bu tavrı, bir bakıma Rilke’nin söyl-
ediklerini bir başka açıdan ifade eder. 
“Kelemimi öptüm,” diyerek, onsuz 
yaşayamayacağına vurgu yapar.
 Şimdi sorabiliriz: Okumak 
mı, yazmak mı? Bir öğretim üyesi 
arkadaşım bana dedi ki: Ben hikâyeler 
yazıyordum. Sizin yazdıklarınızı oku-
yunca vaz geçtim. Benim yazmak iste-
diklerimi daha güzel ifade ermişsiniz. 
Bir gün Prof. dr. Mehmet Kaplan, beni 
odasına davet etti. O zamanlar her 
ikimiz de Hisar dergisinde yazıyorduk. 
Dergide benim yazım, hocanınkinden 
önce yer almıştı. Dedi ki: Ben, hikâye 
yazmak istedim, olmadı, şiir yazmak 
istedim olmadı; sonunda deneme ve 
eleştiride karar kıldım. Sen hikâye yaz-
maya bak ve bu sahayı bize bırak. Bu tür 
şeyler yazarsan, kendini bağlarsın. Sen, 
sanatında yoğunlaşırsan daha başarılı 
olursun.
        Kaplan Hocanın bu öğüdünden 
yola çıkarsak; hikâye, şiir ve ben-
zer sanat eserlerinin çalışmakla 
yazılamayacağı sonucu çıkar. Ger-
çekten öyle midir? Sanat, sanatkârın 
fıtratında olan bir Allah vergisi midir? 
Bence böyle olmalı. Zaten bütün 
sanatçılar bu noktada birleşir ve hepsi 
de bir ilhamdan sözeder.  Bu ilham, gi-

derek bir doğum sancısına dönüşür ve 
kâğıda dökülmeden kurtulmak mümkün 
olmaz. Ancak okuduğumuz bir metin, 
bizi ifade ederse, doğum bir başkası 
tarafından gerçekleştirilmiş olur. Belki 
de Sartre’ın ifade etmek istediği budur. 
Buna iki örnek verirsem; birisi Cemil 
Meriç; derdi ki: Romancı olma isterdim 
ama karşıma Balzac çıktı, onun okuru 
oldum. Bir de A.Halet Çelebi var; diyor 
ki: Seni tanımasam Buddha olurdum, 
seni tanıdım budala oldum. Bilindiği 
üzere Buddha üzerine en iyi biyografiyi 
Asaf Halet Çelebi yazmıştır. Şiirlerinde 
de onun etkisi hissedilir.
 Okurun önemini anlatması 
bakımından bir örnek de Ahmet 
Mithat’tan. Avrupada roman Balzac 
seviyesinde ama siz, Dumas ve benz-
erleri gibi sıradan, basit halk romanları 
yazıyorsunuz. Mithat Efendinin cevabı 
çok ilginçtir: Getirin bize Balzac oku-
runu, biz de o seviyede romanlar 
yazalım. Ben, henüz okuma bile yazma 
bilmeyen insanlara hitap ediyorum.
 Sonuç olarak diyebilirim ki: 
Önce seviyeli okur gerekir, ardından se-
viyeli yazar da gelecektir. Hiç unutmam; 
İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültes-
indeyken, Amerikalı bir iletişim fakül-
tesi dekanı gelmişti. Kendisine niçin bu 
kadar çok iletişim fakültesi açıyorsunuz, 
diye sorduk. Dedi ki: kaliteli sey-
irci olmadan kaliteli filim olmaz, ka-
liteli okur olmadan kaliteli sanat eseri 
olmaz. Biz kaliteli seyirci ve kaliteli 
okur yetiştirmek istiyoruz. Bu durum-
da bizim de önceliğimiz, yazar atöly-
eleri değil, okur atölyeleri olmalıdır. 
Okullara da okuduğunu anlayabilen 
insanlar yetiştirebilmek için okuma 
ve anlama dersleri konulmalıdır. Bazı 
Batılı yazarların, zaman zaman sözlük 
okuduğunu ve okura da bunu önerdiğini 
biliyoruz. Zira okuduğunu anlamanın 
yolu, bildiğimiz kelime sayısıyla da 
ilişkilidir. Kelime dağarcığı zengin 
olanlar, kavga etmezler, konuşarak 
anlaşırlar.

Prof. Dr.
Durali YILMAZ 

Yazar
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BAKIŞ AÇISI

BABİL, BABİL KUYUSU, HÂRÛT VE MÂRÛT 
“Babil (Bâb+îlû/Bâb+îl)”, “bâbullâh”, 
“Dervâze-yi Hudâ” bileşik olarak “Allah’ın 
kapısı” anlamındadır.  Fırat kıyılarında 
bulunan Eski Mezopotamya’nın en büyük 
kenti, Babil şehrinin Keyûmers, Hûşeng ya 
da Nemrud tarafından kurulmuş olduğu 
kaynaklarda belirtilir. MÖ. 2050 yılında 
Âmurrular  ve onlardan sonra da Sümer ve 
Akkad kavimleri, bu topraklarda egemen 
olmuşlardır. Bazı kaynaklarda; yedi hari-
kadan biri olarak bilinen Babil Asma 
Bahçeleri’nin bulunduğu Irak bölgesinin 
tamamının Babil olarak bilindiği aktarılır. 
Babil, Yahudiler ve Hıristiyanlar tarafından 
birtakım bayramlar ve özel günlerde zi-
yaret edilir. Bazıları oranın Hârût-Mârût 
kuyusu, bir kısmı da Irak topraklarının 
tamamı olduğu kanısındadır. Babil Asma 
Bahçeleri’nin Buhtunnasr (hük. MÖ. 605-
562) tarafından oluşturulduğu da bilinme-
ktedir. Herodot, söz konusu yedi bahçeden 
söz etmez, ancak “Büyük Havuz”dan ve 
babası zamanında yapımına başlanılıp 
kendisi döneminde tamamlanmış olan 
“Babil Hendeği”nden bahseder. İbrahim 
Peygamber çocukluğunda Babil’e gitmiş 
ve o şehirde evlenmiştir. İskender Babil’i 
başkent yapmak istemiş, ancak bunu 
gerçekleştirmeğe ömrü yetmemiştir. Ab-
bâsîler, Bağdat şehrini kurarken Babil’in 
eski malzemesinden yararlanmışlardır.  
Asurluların elinde pek çok kent vardı. 
Bunların en ünlüsü ve en güçlüsü Babil’di. 
Bu kent; geniş bir ova üzerine kurulmuş 
ve alabildiğine tahkim edilmişti. İki ma-
halleden oluşmaktaydı. Çünkü Fırat denilen 
ırmak içinden geçer. Kale bedenleri, her iki 
yandan ırmağa kadar uzanır. Birleştikleri 
noktadan başlayarak sur çizgisi pişmiş 
tuğla ile yapılmış iki duvar arasından akan 
ırmağın kıvrımlarını izleyerek gider. Kentin 
içerisi üç dört katlı evlerle dolu, sokakları 
düzdür. Bu sokakların ulaştıkları yerlerde 
ırmak kıyısını çevreleyen surlar içerisinde 
gizli kapılar vardır. Kentin kapıları gibi 
bunlar da tunçtan yapılmıştır ve ırmağa 
açılırlar.  
Akkadça; “Tanrının kapısı” anlamlı Babil 
adı, İbranice’de; “Bâbel/Bâvel” ve Grekçe’de, 
“Babylon” şekillerinde kullanılmıştır. Şehrin 
adına ilk defa MÖ. III. bin yılın sonlarına 
ait Akkad belgelerinde rastlanmasına 
rağmen kuruluşunun çok daha önceleri 
olduğu tah¬min edilmektedir. Bir çivi 
yazılı tablete göre; Sümer şehir-devletlerini 

yıkarak Sâmi Akkad İmparatorluğu’nu 
kurmuş olan Akkadlı Sargon (MÖ. XXIV. 
yüzyıl) Babil’i ele geçirip tahrip etmiş ve 
mabetlerinden kaldırdığı tanrı heykellerini, 
kendi başşehri Akkad’ın yanına kurduğu 
yeni Babil’e götürmüştür. Bu bilgiden, 
ilk Babil’in eski bir Sümer şehri olduğu 
ve Akkadlar tarafından tamamen tahrip 
edilerek kendi dillerinde yine aynı anlam-
da yeni bir isimle şimdiki harabelerinin 
bulunduğu yere tekrar kurulduğu sonucu 
elde edil¬mekte, ayrıca bugüne kadar yeri 
tespit edilemeyen fakat Babil yakınlarında 
ol¬duğu bilinen Akkad şehrinin de Babil 
harabelerini oluşturan tepelerden biri¬nin 
altında bulunabileceği düşünülmektedir. 
Tevrat’a göre Babil, Nuh tufanından sonra 
ilk güçlü adam olan Nemrud’un krallığının 
başladığı Sinear (Sümer) ülkesindeki dört 
şehirden biridir.  
Babil’in en az 2.000 yıl devam ettiği anlaşılan 
tarihî ömrünün başlıca safha¬larını Amur-
rular/Eski Babil Krallığı (MÖ. 1894-1595), 
Kassitler (MÖ. 1595-1174), Asur egemenliği 
(MÖ. 745-626) Keldaniler/Yeni Babil 
Krallığı (MÖ. 626-539), Ahâmenişler/İran 
hakimiyeti, (MÖ. 539-332) ve İskender-
Selevkî (MÖ. 332-275) dönemleri oluşturur. 
Bu tarihî süreçte özellikle önem taşıyan iki 
devir, en büyük hükümdarları kanunlarıyla 
ünlü Hammurabi olan Amurrular ile Kitâb-
i Mukaddes ve Herodot Tarihi’nde çeşitli 
yönleri ayrıntılı biçimde anlatılan Kelda-
niler devirleridir. Babil’e en parlak döne-
mini yaşatan Keldaniler, imar faaliyetleriyle 
ve bilhassa dünyanın yedi harikasından biri 
kabul edilen Babil’in asma bahçele¬rini ve 
daha sonra Büyük İskender’in de içinde 
öldüğü muhteşem sarayı yaptırmakla ünlü 
II. Nebukadnezzar’ın (hük. MÖ. 605¬-562) 
ölümünden son¬ra hızla siyasî ve askerî 
güçlerini kaybet¬meye başlamışlar ve MÖ. 
539 yılında Pers Kralı Kûrûş (MÖ. 559-530) 
tarafından yıkılmış¬lardır. Tarih boyunca 
pek çok defa ele geçirilen Babil, her sefer-
inde tahrip edilmesine karşın, ünlü Babil 
Kulesi’nin azameti karşısında büyülenen 
Kûrûş tarafından yıkılmayıp onarılmış, 
fakat altmış yıl sonra başlayan büyük bir 
isyan üzerine şehrin tekrar başta surları ve 
kulesi olmak üzere hemen tamamı tahrip 
edilmiştir (MÖ. 478).

Devamı; www.simgedergi.com’da
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Türkiye bitki çeşitliliği açısından, 
Dünya’nın en zengin ülkeler arasında 
yer almaktadır. Bu zenginliğin sebe-
pleri şu şekilde açıklayabiliriz: Farklı 
iklim tiplerine sahip olması; birbirine 
yakın olan habitatlar da ekolojik 
değişikliklere sahip olması; jeolojik 
ve jeomorfolojik farklılıkla oluşan 
çeşitlilik; farklı sulak alanlara (deniz, 
göl ve akarsu) sahip olması; rakım 
farklılıkları, deniz seviyesinden 5000 
metreye kadar değişen yükseltilerin 
olması; Avrupa-Sibirya, İran-Turan 
ve Akdeniz bitki coğrafyası bölge-
lerinin kesiştiği bir yer olması. An-
adolu da yer alan çok sayıda yüksek 
dağ silsilesi, bitki türlerinin oluşması 
ve bunların yayılışının önlenmesine 
(Anadolu diyagonali) neden olur. 
Ayrıca, Anadolu, Asya, Afrika ve 
Avrupa kıtaları arasında sanki bir 
geçiş köprüsü oluşturmuştur. Bu 
köprü olayı da bitki ve hayvan tür-
lerinin yayılmasını ve çeşitliliğin 
artmasını sağlamıştır. Tüm bu fak-
törler sonucu Anadolu’da zengin 
bir bitki ve hayvan tür bakımından 
zengindir. 
Ülkemizde tanımlanmış tohumlu 
bitki türü sayısı, tür ve tür altı tak-
son olarak 13.135’dir. Yeni türl-
erin tanımlanması ile bu sayının her 
geçen gün artacağı belirtiliyor. Bu 
tür zenginliği Avrupa’nın hiçbir ül-
kesinde yoktur. Ülkemizde yetişen 
yaklaşık 13.135 bitki türünün 4044’ü 
endemiktir (sadece o yere ait/ye-
rli). Yani bu türler ülkemiz dışında 
dünyanın başka hiçbir yerinde bu-
lunmaz. Avrupa kıtası 10.523.000 
km2 alana sahip ve 12.500 bitki 
türü vardır. Türkiye ise 814.00 km2   
alana sahip ve 13.135 bitki türü 
vardır. Buda bize çok muazzam bir 
biyoçeşitliği göstermektedir (Ekim, 
2001). 
Ayrıca, Türkiye’nin bitki örtüsünde 
başta, ekonomik, tıbbi ve aromatik 

bitkiler de bulunmaktadır. Bunlar; 
Badem (Amygdalus) türleri, Kavun 
(Cucumis melo), Salatalık (Cucumis 
sativus), Bal kabağı (Cucurbita 
moshata), Sakız kabağı (Cucurbita 
pepo), Mercimek (Lens culinaris), 
Acıbakla (Lupinus) türleri, Elma 
(Malus) türleri, Kara Yonca (Med-
icago sativa), Adi korunya (Onobry-
chis viciifolia), Fasülye (Phaseolus 
vulgaris), Antep fıstığı (Pistachia) 
türleri, Kiraz (Prunus) türleri,  Armut 
(Pyrus) türleri,  Yonca (Trifolium) 
türleri, Bakla (Vicia faba, Üzüm (Vi-
tis vinifera), Kekik (Thymus) türleri 
ve Mısır  (Zea mays) gibi türlerin 
de mikro gen merkezidir (Harlan, 
1951;1995). 
Türkiye, sadece ülkemizde yetişen 
(endemik) bitkileri, yaz kış açan 
çiçekleri, ağaçları, çalıları ve otlarıyla 
benzersiz bir ülkedir. Bizler de bu 
zenginliğe sahip çıkarak gelecek ne-
sillere bu güzellikleri aktarmakla so-
rumluyuz. Ata tohumları kullanarak 
bu çeşitliği sürdürmek gerekmekte-
dir. Tohumlarımıza, bitkilerimize ve 
ülkemize sahip çıkarım.

Prof. Dr. Hüseyin Aşkın AKPULAT
Sivas Cumhuriyet Üniversitesi
Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü
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Bedenin sağlıklı veya hasta olması;  
kalbin sağlıklı veya  hasta olmasıyla ilg-
ilidir. Sağlam kalp, hem kendisinin, hem 
de bedenin sağlıklı yaşamasını sağlar. 
Hasta kalp, kendinin de bedeninin de 
ölümünü hazırlar.  Onun için kalbinizin  
sağlam ve sağlıklı olması lazımdır.
Kalp, aynı zamanda sevgi ve nefretin de 
oluştuğu bir mekandır..    
Kalp, insanın merkezi olduğu gibi 
Yüce Allah’ın tecelli ettiği bir yerdir.  
Nazargâh-ı İlahi olan kalbe “ Gönül Ka-
besi” denilmesinin nedeni de budur işte.
Mevlana Celaleddin-i Rumi diyor ki;
“Ka’be’yi Azer oğlu Halil (İbrahim 
Aleyhisselam) yaptı. O yıkılırsa tamiri 
mümkündür. Ancak Gönül Ka’besini 
Allah yaptı. O bi yıkılırsa, onun tamiri 
mümkün değil.... 
Bunun için siz, gönül  kırmaya değil, 
gönül kazanmaya çalışın.”  
İslam literatüründe kalp; daha zi-
yade “ duygu merkezi” anlamında 
kullanılmıştır. 
Kutsal kitabımız Kur’an-ı Kerim’de kalp 
ile ilgili âyetlerden tek anlam çıkarılır.  
O da şudur: 
Önce salim bir akıl, ardından sağlam bir 
iman.... İman, doğrudan doğruya kalp 
ile ilgilidir. Nitekim, ehl-i sünnetin iman 
tanımında, “kalp ile tasdik”, kesin ve 
tartışmasız bir yer tutar.  
Sevgili Peygamberimiz (s.a.v) de bu 
konuda şöyle buyuruyor:
“İnsan vücudunda bir et parçası vardır 
ki, o düzelirse bütün vücut düzelir, o bo-
zulursa bütün vücut bozulur. İyi bilin ki, 
o et parçası,  KALP’ tir.” 
İnsan; hem iyilik, hem kötülük yapma 
temayülüne sahip bir varlıktır. 
İlk insan ve ilk Peygamber olan Hz. 
Âdem, Cennette yasak meyveden  yi-
yerek hata yapmıştır. Sonra pişman 
olmuş, yeryüzüne gönderilince de 
yıllarca gözyaşları içinde tövbe 
etmiş, sonuç itibariyle  Allah’ın  “Ra-
him (bağışlayan) sıfatının tecellisine 
mazhar olmuş ve  af edilmiştir.  Adem 
babamızın,  Allah tarafından affı, bizim  
için bir nümune-i imtisal olmuştur.  
Günah işleyen bir insan, tövbe ettiği tak-
dirde âdemiyet nesebini, aksi takdirde 
şeytaniyet özelliğini  tescil ettirmiş olur. 
Gazzali, insan için hatadan 

korunmuşluğun  imkansız  olduğunu 
söylerken,  hatadan dönmemeyi de 
insanlıkla  bağdaştırmaz.
Gazzali’nin bu düşüncesinin, “Her in-
san günah işleyebilir, günah işleyenlerin 
en hayırlısı tövbe edendir” (İbn-i Mace 
Zühd,30) mealindeki Hadis-i Şerif’ten 
kaynaklanmaktadır.
Kur’an-ı Kerim’de işaret edildiği gibi 
(Şems Suresi, Ayet: 9-10)  Nefsini kirl-
erden arındırma çabasıdır. 
Hz. Peygamber (s.a.v) bu konuda şöyle 
buyuruyor:
“ Mü’min bir günah işlediğinde kalbinde 
siyah bir nokta belirir. Eğer pişman 
olarak bağışlanmasını dilerse  siyah  
nokta  silinir  ve  kalbi  cilalanır.  Günah 
işlemeye devam ederse siyahlık kalbini 
sarar.”
 Cenab-ı Hakk’ın, “Onların işlemekte 
oldukları kötülükler kalplerini 
kirletmiştir”(Mutaffifin Suresi, Ayet: 14) 
şeklindeki beyanında  yer alan kir ve pas 
bundan ibarettir “.(Sünen-i Tirmizi, Tef-
sir,83/1)
“(Gerçek) mü’min, işlediği küçük bir 
günahı bile tepesinde dikilip üzerine 
düşeceğinden korktuğu bir dağ gibi 
görür.Buna karşılık günahı kanıksamış 
kimse, onu burnunun üzerinden geçen 
sinek gibi kabul eder”(Sahih-i Buhari, 
Daavat, 4)
Dünyaya bir imtihan için gönderilen in-
san, çoğu zaman nefis ve şeytana uyarak 
İlahi emir ve yasakları umursamayıp 
günah bataklığının içine yuvarlanıyor. 
Şayet insan, düştüğü bu bataklıktan kur-
tulma çarelerini aramaz ve günah üstüne 
günah işlerse, ömrü biter ve kendisini 
cehennemin korkunç alevleri arasında 
bulur.
Yaratılış gayesini bilen ve kulluk 
şuurunu idrak eden, Allah ve O’nun Re-
sulü ‘ne iman etmenin manevi hazzını 
tadan, kalbini iman nuruyla aydınlatan, 
inancı ve güzel ahlakıyla etrafına pozitif 
enerji saçan bir müslüman; böyle perişan 
durumlara düşmez, hayatını karartmaz 
ve Sevgili Peygamberimiz (s.a.v) gibi 
günde yüz defa tövbe eder....

Devamı; www.simgedergi.com’da

Sevgili gençler, kalp; bedene hayat veren kan
damarlarının enerji kaynağıdır. 
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Bir para birimi uluslararası ödemelerde 
kabul görüyor ve o para birimine güve-
niliyorsa rezerv paradır. ABD Doları, 
Euro, Sterlin, İsviçre Frangı, Yen ve 
Yuan gibi paralar rezerv paralardır. 
Bir paranın rezerv para olabilmesi için 
birtakım kriterler gerekmektedir. Bunlar; 
esnek döviz kuru sistemine sahip olmak 
yani döviz kurunun döviz piyasasında 
belirlendiği bir sisteme sahip olmak. 
Yüksek bir sermaye açıklığı endeksine 
sahip olmak. Milli gelirin dünya milli 
geliri içindeki payının yüksek olması. 
Gelişmiş bir finansal piyasaya sahip ol-
mak gibi hususlardır. Bunlara ilaveten, 
fiyat istikrarının olması, finanse edile-
meyen cari açık sorununun olmaması, 
yüksek rezervlere sahip olunması gibi 
kriterler de bir ülke parasının uluslararası 
rezerv para olması için önem arz etmek-
tedir. Ülke parasının rezerv para olması 
ise çok çeşitli avantajlar sağlamaktadır. 
Bunlar; ticareti kolaylaştırması, maliyet 
avantajı sağlaması, alışverişlerde indirim 
kolaylığına sebep olması, uluslararası 
güvene bağlı olarak ülke ürünlerine 
itibarın artması, siyasi ve iktisadi prestij 
sağlaması gibi hususlardır.
Danışmanlığı tarafımca yapılan Ayvaz 
Bartik tarafından 1970-2022 aralığını 
içeren Yapay Sinir Ağları (YSA) yönte-
mi kullanılarak hazırlanan “Uluslararası 
Rezerv Paralar ve Çin Yuanı” adlı dok-
tora çalışmada Çin Yuanı’nın gelecek 
yıllarda güçlü rezerv para olma du-
rumu analiz edilmiştir. Yapılan ana-
liz sonuçlarına göre, Çin Yuanı’nın 
gelecekte güçlü rezerv para olma 
özelliğine sahiptir. Çalışma sonuçlarına 
göre Çin, rezerv para olma kriterleri 
olarak kabul edilen TÜFE, Toplam Rez-
erv/GSYH ve GSYH/Dünya GSMH’sı 
değişkenleri açısından güçlü rezerv para 
olma avantajlarına sahiptir. 
Kullanılan Yapay Sinir Ağları yöntemi-
yle Çin için gelecek 5 yıllık tahmin-
lerde; Dünya milli geliri içerisindeki 
Çin’in payının aratacağı ve enflasyonun 
düşeceği tahmin edilmiştir. Aynı şekilde, 
toplam rezervlerin ülke GSYH’sı içinde-
ki payının artacağı ve bu verilere bağlı 
olarak gelecek yıllarda Yuan’ın güçlü bir 
rezerv para olabileceği tahmin edilmiştir.
Aynı yöntemle ABD ekonomisi için 
yapılan tahminde ise önümüzdeki 5 yıllık 

süreçte ABD’nin Dünya milli geliri içer-
isindeki payının, enflasyon oranının ve 
toplam rezervlerin ABD GSYH’sı içinde-
ki payının azalacağı öngörülmüştür. Bu 
sonuca göre, ABD’nin rezerv para krit-
erlerinden ülke milli gelirinin dünya 
milli geliri içerisindeki payı ve toplam 
rezerv/GSYH değişkeni açısından olum-
suzluklar yaşayabileceği ve böylece 
dolar karşısında Çin Yuanı’nın itibar 
kazanacağı tahminleri, Çin için ümit 
verici, ABD içinse sosyo-ekonomik ge-
lecek açısından olumsuzluklar içermek-
tedir. 
IMF verilerine göre, dünyadaki borçların 
yaklaşık %40’ı, döviz işlemlerinin 
ise yaklaşık %90’ı dolar cinsinden 
yapılmaktadır. Doların bu kadar hakim 
para konumuna gelmiş olması Yuan gibi 
para birimlerinin dünyadaki kullanımını 
güçleştirmektedir. ABD’nin tüm sosyo-
ekonomik ve siyasi politikalarının başka 
bir ülkenin güçlenmesine engel olmak 
üzere kurulmuş olmasının ana sebepler-
inden biri de işte Yuan gibi diğer ülkeler-
in para birimlerinde ve ekonomilerinde 
yaşanan olumlu gelişmelerdir. Özellikle 
Çin’in son yıllardaki yüksek büyüme 
oranları ile ABD’den sonra dünyanın ik-
inci büyük ekonomisi konumuna gelm-
esi ve önümüzdeki 20 yıllık bir süreçte 
yaşanan bu ilerleme trendinin Çin’i 
dünyanın en büyük ekonomisi konu-
muna getirebileceği ve teknolojik, siyasi 
ve askeri gücünü artıracağı beklentileri 
ABD’yi çeşitli engelleme önlemleri al-
maya itmektedir denilebilir. 
Çin’in “kuşak ve yol projesi”, İran gibi 
ülkelere yatırım yaparak kendisine 
alan açma çabaları karşısında ABD’nin 
Hindistan-Arabistan-İsrail-Yunanistan 
bağlantılı alternatif yol arayışları ve 
İsrail aracılığıyla Ortadoğu’ya yeniden 
müdahale hamlelerinin altında ge-
lecek endişesinin yattığı söylenebilir. 
ABD’deki düşünce kuruluşlarından 
RAND Corporation uzmanları tarafından 
hazırlanan rapor da bu düşünceleri 
doğrulamaktadır. Buna göre, “Asya, 
Avrupa ve Afrika’yı kapsayan Kuşak ve 
Yol Projesinin başarılı olması halinde, 
ABD’nin küresel liderliği “emsal bir 
rakiple” karşı karşıya gelmiş olacaktır. 
İşte ABD-Çin çatışmasının asıl gerekçe-
si de budur”.

REZERV PARA, YUAN VE ABD
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Antik çağlardan beri insanlar 
baharatları hem yemek yapma hem 
de iyileştirme amacıyla kullanmıştır. 
Bu doğal bileşenler (baharatlar), sa-
dece yemeklere ve içeceklere lezzet, 
aroma ve renk katmakla kalmaz aynı 
zamanda hem kısa hem de uzun vade-
li hastalıklara karşı koruma sağlar. Şu 
anda Asya, Avrupa ülkeleri ve ABD; 
baharatların ve otların tıbbi ve tera-
pötik potansiyelini keşfetmekte ve 
özellikle çeşitli kronik hastalıkların 
tedavileri için yollar aramaktadır. 
Baharatların ve otların antioksidan-
lar, iltihap karşıtı özellikler, tümör 
büyümesini engelleme yeteneği, kan-
seri önleme, kan şekeri ve kolesterol 
seviyelerini düşürme, hatta bilişsel 
fonksiyonu ve ruh halini etkileme 
gibi özelliklere sahip olduğunu 
destekleyen sağlam kanıtlar mevcut-
tur.
Son on yılda baharatların ve 
otların sağlığı artıran özelliklerinin 
çeşitliliği, sülfür içeren bileşikler, 
taninler, alkaloitler, fenolik diter-
penler ve özellikle flavonoidler ve 
polifenoller, vitaminler gibi biyoak-
tif bileşenlerine atfedilen belirgin 
özellikleri nedeniyle ayrıntılı bir 
şekilde incelenmektedir. Özellikle 
karanfil, biberiye, adaçayı, kekik ve 
tarçın gibi baharatlar ve otlar yüksek 
fenolik bileşik içerikleri nedeniyle 
antioksidanların zengin kaynakları 
olarak öne çıkmaktadır. Ayrıca 
baharatlı yiyeceklerin düzenli tüketi-
minin kanser, iskemik kalp hastalığı 
ve solunum rahatsızlıkları gibi du-
rumlarla ilişkili ölüm riskini azalttığı 
da gözlemlenmiştir. 
Baharatlar kıtaları ve kültürleri ka-
psayan insan tarihinde büyüleyici 
ve etkileyici bir rol oynamıştır. Ba-
harat ticareti özellikle tane tarçın 
ve karabibere odaklanarak M.Ö. 
2000 civarında Hint altkıtası ve 
Orta Doğu’da gelişmeye başlamıştır. 
Ayrıca Doğu Asya’ya uzanmış, 
burada bazı bitki ve biber ticareti-

ni içermiştir. Antik Mısırlılar hem 
mumyaları koruma hem de yem-
ek yapma uygulamalarında otları 
kullanmışlardır. Nadir baharatlara ve 
otlara duyulan istek küresel ticareti 
canlandırmada rol oynamıştır. 
Karanfil  M.Ö. 1700 civarında 
Mezopotamya’da kullanılmaya 
başlanmıştır. Baharatların en eski 
belgelenmiş bahsedildiği yerler 
Mısır, Çin ve Hindistan gibi eski me-
deniyetlere kadar takip edilebilir.
Baharatlar  küresel mutfak gele-
neklerini şekillendirmekte kritik bir 
rol oynar ve yemeklere eşsiz tatlar ve 
esanslar katar. Belirli bir baharatın 
dahil edilmesi veya çıkarılması bir 
yemeğin tadını derinden etkileyebil-
ir. Günlük yemeklerimizde genellikle 
kimyon, karabiber, zerdeçal ve kişniş 
tohumları gibi baharatlar kullanırız. 
Antik çağlarda Hindistan egzo-
tik baharatları takip eden dünyanın 
uzak köşelerinden tüccarları kendine 
çekmiştir. Bu tüccarların bir kısmı 
baharatlarla geri dönerken, bazıları 
Hindistan’da yerleşmeyi tercih etmiş 
ve kendi yerel baharatlarını yeni 
yerleşim yerlerine getirmişlerdir. 
Hindistan’daki baharatların derin 
kültürel bir önemi mevcuttur. Mut-
faklara  katkılarından öte baharatlar 
sağlık açısından birçok avantajları ile 
tanınır ve geleneksel Hint ev yem-
eklerini dünya genelinde en sağlıklı 
yemeklerden biri yapar. Baharat-
lar önemli besinsel değer sunar ve 
sağlığın teşvik edilmesine önemli 
katkıda bulunur. 
Genel olarak baharatların ve otların 
kullanımı potansiyel sağlık faydaları, 
tat artırma, kültürel önem ve çevresel 
etki nedeniyle önemlidir. Baharatları 
ve otları dengeli bir diyetin içine da-
hil etmek sağlığı ve refahı artırmak 
için kolay ve keyifli bir yol olabilir.

Devamı; www.simgedergi.com’da
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Bilgi Teknolojileri ve İletişim Kurumunda (BTK) or-
ganize edilecek etkinlikte, kamuda dijital dönüşüm, 
yapay zeka, web 3.0, nesnelerin interneti, blok zinciri 
gibi konular ele alınacak.
Kamu Bilişim Derneği 2. Başkanı Yakup Şıvka, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, dernek tarafından 
her yıl geleneksel olarak düzenlenen zirvenin bu yıl 
9’uncusunun yapılacağını söyledi.
Derneğin bilişim yöneticilerince 2015’te kurulduğunu 
ifade eden Şıvka, şunları kaydetti:
“Dernek, kamuda bilişim alanında çalışan üst düzey 
yöneticileri ve uzmanları bir araya getirerek, kamuda 
bilişim personeli arasında tecrübe ve bilgi aktarımını 
sağlamak, mükerrer projelerin yapılmasının önüne 
geçerek kamuda tasarruf sağlamak ile yerli ve milli 
firmalar öncelikli olmak üzere üretici ve entegratör 
firmalarla bir araya getirerek teknoloji transferini 
sağlamak amacıyla kuruldu.”
Şıvka, geçen yıl Antalya’da düzenlenen etkinlik-
te 500’ün üzerinde katılımcının yer aldığını dile 
getirerek, şu an itibarıyla kayıt sayısının 1500’e 
yaklaştığını bildirdi.

“AA da yarışmaya ‘Seçim Veri Toplama ve Dağıtım 
Projesi’ ile katıldı”
Şıvka, bu yılki etkinlikte bir ilki de 
gerçekleştireceklerine dikkati çekerek, “Etkinliğin 
birinci günü akşam bir gala yemeği düzenleyeceğiz. 
2023 yılında kamuda yapılmış başaralı projelere ödül 
vereceğiz. Anadolu Ajansı bu yarışmaya ‘Seçim Veri 
Toplama ve Dağıtım Projesi’ ile katıldı. Amacımız 
bunu geleneksel hale getirmek. Ödüldeki amacımız 
ise hem projelerin duyulmasını sağlamak hem teşvik 
etmek hem de başarılı projelerin kamuda ortak 
kullanılarak yaygınlaşmasını sağlamak.” dedi.
Şıvka, toplantının açılışına Ulaştırma ve Altyapı 
Bakan Yardımcısı Ömer Fatih Sayan, Tarım ve Or-
man Bakan Yardımcısı Ahmet Bağcı, Sağlık Ba-
kan Yardımcısı Huzeyfe Yılmaz ile Ak Parti Bilgi 
ve İletişim Teknolojileri Başkanı Ömer İleri’nin de 
katılmalarının beklendiğini söyledi.
Şıvka, dernek olarak önceki zirvelerden elde et-
tikleri gelirlerin çoğunu yardım kuruluşlarına 
bağışladıklarını ifade etti.

TEKNOLOJİ

Kamu Bilişim Zirvesi 31 Ekim’de Ankara’da 
başlayacak

Yapay zeka ve kamuda dijital dönüşüm ilgili en yeni konuların ele alınacağı Kamu 
Bilişim Zirvesi, 31 Ekim-1 Kasım tarihlerinde Ankara’da gerçekleştirilecek.
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DÜNYADAN

Birçok ülkede Filistin’e destek gösterileri düzenlendi

İspanya’nın Madrid ve Barselona başta olmak üzere 
büyükşehirlerinde Filistin’e destek için geniş katılımlı 
gösteriler düzenlendi.

İsrail’in Gazze’ye düzenlediği saldırılarda can kaybı 
8 bini geçti
İsrail, Gazze’ye gece yarısı saldırısında Şifa ve En-
donezya hastanelerinin çevresini hedef aldı
İsrail’in şiddetli saldırılarla Gazze’nin dünyayla 
bağlantısını koparması uluslararası alanda tepki 
topladı
Uluslararası Af Örgütü Gazze’de savaş suçlarını bel-
gelemenin zorlaştığına dikkati çekti
Dünya basını, İsrail ordusunun Gazze’ye saldırısını 
İsrail tarafından izliyor
Başkent Madrid’de “Her zaman Filistin Direnişinin 
Yanında” temasıyla sol görüşlü sivil toplum 
kuruluşlarınca organize edilen gösterilere binlerce 
kişi katıldı.

Kent merkezinde ellerinde Filistin bayraklarıyla 
yürüyen İspanyollar, “Bu bir savaş değil, soykırım, 
“Katil İsrail”, “İsrail’e boykot”, “Yaşasın özgür Fil-
istin”, “Savaşa da terörizme de hayır” sloganları attı.

Gösteriye katılan İspanya Başbakan Yardımcısı, 

Çalışma Bakanı ve Sumar partisinin lideri Yolanda 
Diaz, basına yaptığı açıklamada, “İsrail, uluslararası 
insan haklarını açıkça ihlal ediyor. Gazze’de acil 
ateşkes ilan edilmeli. İsrail’in savaş suçu işlediği 
ortadadır. Bundan bahsederken, uluslararası hukuka 
aykırılıktan, hukuki sorumluların belirlenmesinden 
bahsediyoruz. Çifte standart uygulanmamalı.” dedi.

İspanyol Bakan Belarra: AB dış politikasını, ABD’nin 
bir öğrencisiymiş gibi yapıyor. Biz susacak değiliz
İsrail’e karşı Avrupa’da sesini yükselten ender ba-
kanlardan biri olan İspanya Sosyal Haklar ve 2030 
Ajandası Bakanı ve Podemos partisi lideri Ione Be-
larra da gösteriye katıldı.

Belarra, İsrail’in Gazze’de soykırım işlediğini belirt-
ti. Bu etnik temizliğin durdurulması için acil ateşkes 
ilan edilmesi gerektiğini ve sorumluların yargıya 
götürülmesi gereğini dile getiren Belarra, Avrupa lid-
erlerine yönelik “Sessiz kalmayın. Bizi bu soykırımın 
suç ortağı yapmayın ve harekete geçin. İsrail ile tüm 
diplomatik ilişkileri kesin.” çağrısını yineledi.

İspanya, Polonya, Japonya, Fas, Lübnan ve Pakistan’da Filistin’e destek için gösteriler düzenlendi.
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İnsanın insana teşekkürü ne kadar lü-
zumlu ise, her bir şeyin sahibi ve ma-
liki olan Yaratıcı’ya da teşekkür etmek 
gerekir. İnsanın bizzat kendisi Allah’ın 
mülkü olduğu gibi, sahip olduğu her 
bir şey de Allah’ın verdiği nimetlerdir. 
Tabii ki, Allah’ın verdiği nimetlerden 
başkasına ikram eden bir kişiye 
teşekkür etmek gerekirse, varlıkların 
gerçek sahibi olan Allah’a da teşekkür 
etmek icap eder. Yüce Yaratıcı’nın ni-
metlerine şükür nasıl olacaktır ve bu-
nun ölçüsü nedir? Bizim Rezzâk olan 
Allah’a sadece dil ile “hamd olsun”, 
“”şükrolsun” gibi sözler yeterli midir? 
Kısaca bunun üzerinde duralım.
Allah’a teşekkürün ölçüsü ka-
naat, iktisat, rıza ve memnuniyet-
tir. Şükürsüzlüğün mizanı ise hırstır, 
israftır, hürmetsizliktir ve haram-helâl 
demeyip önüne çıkanı yemektir. Ka-
naatkar olmak bir mü’minin en başta 
gelen özelliklerinden biridir. Yanlış an-
lamamak gerekir ki, kanaat çalışmayı 
terk ile tembellik etmek demek değildir. 
Bunu tevekkül inancı ile birleştirmemiz 
de mümkündür. Her iki kavramda da 
kişi kazanmak için elinden gelen tüm 
gayreti sarfeder, azami bir çaba göster-
ir ve sonuçta elde ettiği şeye razı olur. 
Böylece kazancına kanaat etmiş ve gü-
zel bir tevekkül örneği göstermiş olur. 
Bunun tam tersi eğer kişi kazandığı ve 
elde ettiğine şükretmez ise bu da hırstır. 
Hırs ise özellikle bir mümin için büyük 
bir zarardır. Bu tarzda hırs gösteren 
kimse fiziki ve ruhi açıdan kendisine 
yazık ettiği gibi çevresindeki insanlara 
da sürekli negatif bir enerji dağıtır ve 
onları da mutsuzlaştırır.
Hırs göstermek, şükürsüzlük olduğu 
gibi, hem de nimetten mahrum olmaya 
neden olur. Ayrıca böyle kimseler zil-
lete düşerler ve aşağılanırlar. Bunun 
en güzel örneği ve delili sosyal hayata 
sahip bulunan karıncalarda görülür. 
Karıncalar gösterdikleri hırs ile ayaklar 
altında kalır ve ezilirler. Zira karıncalar 
kanaat etmeyip, senede birkaç tane 
buğday kendilerine yeterliyken, eller-
inden gelse binlerce taneyi toplarlar. 
Karıncanın tersine arılar ise, kanaatler-

inden dolayı başlar üstünde uçar. Ka-
naatinin bir sonucu olarakta, balı in-
sanlara ilahi bir emirle ihsan eder ve 
yedirir. 
İnsanların yapısında olan ancak sınav 
için verilen bu hırs duygusunun ne 
denli insanda hakim olduğuna ilişkin 
Hz. Peygamber (sav) şu hadisi büyük 
bir öneme sahiptir. Hz. Peygamber 
insanın bu yönüne dikkat ile şöyle 
buyurur: “Âdemoğlunun iki vadi do-
lusu malı olsa, bir üçüncüsünü ister. 
Ademoğlunun karnını (gönlünü) to-
praktan başka birşey doldurmaz. Şu 
kadar ki, tevbe eden kişinin tevbesini 
Allah kabul eder.” (Tirmizi, Zühd,19.) 
Bu hadiste iki vadi dolusu maldan söz 
edilirken, diğer bir kısım hadislerde 
de mal yerine altın ifadesi geçmek-
tedir. İster mal denilsin ister değerli 
bir maden olan altın denilsin burada 
önemli olan şey insanların hırslarına 
dikkat çekilmesidir. Mal da, altın da, 
para da yani dünya metaı olan her bir 
şey insanı sınamak için verilmiştir. 
Gerçekten malın mülkün varlığı da 
yokluğu da bir imtihandır.  
Hırstan kurtulmak için maddeten kend-
isinden yüksek olanlara değil, aşağıda 
olanlara bakmak gerekir. Tabii ki, ilim, 
irfan, ahlak, ibadet ve taat gibi hu-
suslarda insanın kendisinden yukarıda 
ve ileride bulunanlara bakmak işin 
doğru olanıdır. Bu konuda da Rehber-i 
Ekmel olan Hz. Peygamber’in tavsi-
yesi şöyledir: “Siz kendinizden (mad-
deten) aşağı olanlara bakınız; sizden 
yukarı olanlara bakmayınız. Çünkü, 
böyle yapmak, Allah’ın üzerinizdeki 
nimetlerini küçümsememeniz için 
daha uygundur.” (İbni Mâce, Zühd, 9)
Şükrün bir diğer ölçüsü olan iktisat da 
son derece ehemmiyet arzeder. Zira 
iktisat eden bereket bulur, bereket bu-
lan hayatından lezzet alır. Gerçekten 
hayatından lezzet alamayan ve mut-
suz olan insanların ortak özelliklerin-
den biri onların sürekli olarak içinde 
bulundukları durumdan ve çevresinden 
hep şikayet halinde olmalarıdır. 

Devamı; www.simgedergi.com’da

TEŞEKKÜRÜN ÖLÇÜSÜ: KANAAT, İKTİSAT VE RIZA
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Sevgili okuyucularımız, günümüzde 
dijitalleşen ve makineleşen hayat tarzı 
ile insanoğluna konforlu bir ortam 
sunulmaktadır.  Ancak bu durum, be-
raberinde hareketsiz ve stres dolu bir 
hayat tarzı meydana gelmesine sebep 
olmuştur. Bunun kaçınılmaz bir so-
nucu olarak insanlarda kalp damar 
hastalıklarının yanı sıra şeker hastalığı 
gibi önemli metabolik hastalıklar or-
taya çıkmıştır. Mesela, hipertansiyon 
kalp damar hastalıkları için en büyük 
risk faktörüdür. Yapılan araştırmalara 
göre 2025 yılına kadar Dünya çapında 
1.5 milyardan daha fazla insanın hi-
pertansiyon problemi ile karşı karşıya 
kalacağı ve yılda 10.4 milyon insanın 
yüksek kan basıncı sebebiyle öleceği 
tahmin edilmektedir. Hipertansiyonu 
önlemenin maliyeti oldukça yüksek-
tir. Yüksek kan basıncını önlemede 
kullanılan ilaçların çeşitli yan etkileri 
mevcuttur. Bu nedenle hipertansi-
yon hastalarının yaşam ve beslenme 
tarzlarının yeniden düzenlenmesi 
gerekir. Mesela, diyet yoluyla alınan 
sodyumun azaltılması, fiziksel aktiv-
itenin artırılması, doğal ortamlarda 
ve bilhassa ormanlık alanlarda daha 
fazla vakit geçirilmesi bunlardan 
bazılarıdır. Çünkü ormanlık alanlar 
bitkiler, ağaçlar, akarsu veya göller, 
kuş cıvıltıları vb. çok sayıda doğal 
uyaranlar içermektedir. Ormanlık 
alanlara giderek sakin bir ortamda 
manzarayı temaşa etmek (seyir etmek), 
doğal uyaranlara maruz kalmak, temiz 
havayı solumak ve temiz sudan isti-
fade edip, bu ortamlarda fiziksel aktiv-
iteler gerçekleştirmek orman banyo-
su (Japonca’da kısaca “Shinrinyoku” 
denir)  olarak ta isimlendirilmekte-
dir. Çünkü bu esnada bitkilerden ve 
ağaçlardan yayılan doğal aromalar, 
esansiyel yağlar, su sesi, kuş cıvıltıları 
vb. beş duyumuzla algılanarak, insan 
vücudunda hem fiziksel hem de mental 
yönden bir rahatlamaya sebep olarak 
vücudumuzda stres hormonlarının 
üretimi azalır ve sakinleşme etkisi 
meydana gelir. Stresin azaltılması, 

hipertansiyonun düşürülmesinde en 
önemli etkenlerdendir. Menapoza 
giren kadınlarda sirkadiyan ritm, ko-
rtizol/melathonin salınımı etkilenerek 
uykusuzluğa yol açabilmektedir. Bu 
problemin ilaç kullanılmadan orman 
banyosu terapisi ile giderilebileceği 
bilimsel araştırmalarla uygulamalı 
olarak gösterilmiştir. 
Ülkemizin 22.933.000 hektarlık or-
man varlığı mevcuttur. Bir başka ifade 
ile Türkiye’nin % 29,4’ü ormanlar ile 
kaplıdır. Allah’ın ülkemize lütfettiği 
bu imkânlardan terapotik olarak da 
faydalanılması her yaştaki insan 
sağlığı açısından önemlidir. 
Cumhuriyetimizin yüzüncü yılını 
kutladığımız bu günlerde İsrail ve 
siyonist güçler tarafından Filistinli 
kardeşlerimize yapılan soykırım, 
hepimizin ve insani değerler taşıyan 
herkesin içini acıtmaktadır. Savaş 
suçlusu olan kan ve zulüm ile besle-
nen İsrail’deki kanlı ellerin sahipleri, 
tıpkı Bosna Hersek-Srebrenica’da 
soykırım yaptığı için Uluslararası 
Ceza Mahkemesi tarafından soykırım, 
insanlığa karşı suçlar ve savaş 
suçlarından ömür boyu hapse mah-
kum edilen ve Sırp kasap olarak bilin-
en Radovan Karadžić’in akıbetine 
uğrayacaklarıdır.
 Bu vesileyle vatanlarını canları 
pahasına savunan ve katledilerek 
şehit düşen mazlum Filistin halkına 
Allah’tan rahmet diliyorum. Diğer 
taraftan Cumhuriyetimizin yüzüncü 
yılını da en içten dileklerimle kutluyo-
rum. Bize bu toprakları vatan yapan 
tüm ecdadımıza da Allah’tan rahmet 
diliyorum. 
Sözlerime merhum şairimiz Mithat 
Cemal Kuntay’ın mısraları ile son ver-
mek istiyorum “Bayrakları bayrak 
yapan üstündeki kandır 
Toprak eğer uğrunda ölen varsa 
vatandır.”  

 

ORMANLARIMIZ VE ORMAN BANYOSU
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Doğal gaz ithalatı ağustosta yüzde 4,5 azaldı

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumunun ağustos 
ayına ilişkin “Doğal Gaz Piyasası Sektör Raporu”na 
göre, ithalatın yaklaşık 3 milyar 281 milyon 520 bin 
metreküpü boru hatlarıyla, 399 milyon 840 bin me-
treküpü de sıvılaştırılmış doğal gaz (LNG) tesisleri 
aracılığıyla yapıldı.

Boru hatlarıyla doğal gaz ithalatı ağustosta geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 7,7 azalırken, LNG 
ithalatı yüzde 35 arttı. Toplam doğal gaz ithalatı da 
bu dönemde yüzde 4,5 azalarak yaklaşık 3 milyar 681 
milyon 350 bin metreküp oldu.

En fazla doğal gaz ithalatı ağustosta 2 milyar 269 
milyon 930 bin metreküple Rusya’dan yapılırken, bu 
ülkeyi 937 milyon 700 bin metreküple Azerbaycan ve 
399 milyon 840 bin metreküple Cezayir takip etti.

Cezayir’den doğal gaz ithalatı yüzde 35, 
Azerbaycan’dan doğal gaz ithalatı yüzde 74 ve 
Rusya’dan yapılan ithalat 7,4 arttı. Ağustosta İran’dan 
doğal gaz ithalatı 91,8 azaldı.

Konutların gaz tüketimi yüzde 11,9 azaldı
Söz konusu dönemde ülkede doğal gaz tüketimi 

yüzde 1 azalarak yaklaşık 3 milyar 507 milyon 260 
bin metreküp oldu.

Sanayi sektörünün doğal gaz tüketimi yüzde 1,9 
düşüşle yaklaşık 994 milyon 340 bin metreküp olarak 
kayıtlara geçti. Elektrik santrallerinde doğal gaz 
tüketimi yüzde 4,9 azalarak 1 milyar 640 milyon 890 
bin metreküpe geriledi.

Konutlardaki doğal gaz tüketimi ise bu dönemde 
yüzde 11,9 azalarak 277 milyon 980 bin metreküp 
oldu.

Doğal gaz stok miktarı arttı
Türkiye’de doğal gaz stok miktarı ağustosta geçen 
yılın aynı ayına göre yüzde 41,6 artışla yaklaşık 5 
milyar 258 milyon 320 bin metreküpe yükseldi.

Doğal gaz stokunun 4 milyar 968 milyon 650 bin me-
treküpü (yüzde 94,5) yer altı depolama tesislerinde, 
289 milyon 670 bin metreküpü (yüzde 5,5) LNG ter-
minallerinde bulunuyor.

Türkiye’nin doğal gaz ithalatı, ağustosta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 4,5 azalarak yaklaşık 3 milyar 
681 milyon 350 bin metreküp oldu.
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Türkiye ikinci 100 yılına ihracatta ilk 10 ülke 
arasında olma vizyonuyla başlıyor

Yatırım, istihdam, üretimle Türkiye ekonomisi için 
“olmazsa olmaz” bir nitelik taşıyan ihracat, en zor 
durumlarda bile ülke ekonomisini sırtlayan önemli 
unsurlar arasında yer alıyor.
Jeopolitik risklerden kaynaklı küresel çapta tedarik 
zincirlerinde bozulma olsa bile Türkiye, etkili ih-
racat performansıyla bozulan tedarik zincirindeki 
aksaklıkların telafi edilmesinde önemli bir rol oynuy-
or.
Özellikle son 20 yılda Türkiye’nin dış ticareti için 
hayata geçirilen etkin politikalar ihracatta her zaman 
rekor tazelenmesinin önünü açtı.
Türkiye’nin ihracatı, Kovid-19 salgınının 
başlamasıyla sekteye uğramasına karşın salgının et-
kileri atlatıldıktan sonra farklı ülkelerle kırılan rekor-
lar bu dönemdeki kayıpları telafi etti.
Özellikle yurt dışına düzenlenen heyetlerin kayda 
değer bir katkısı oldu. Sanayi grubu bünyesindeki 
sektörlerin ihracat rekorları dikkati çekti.
Türkiye’nin en çok dış satım yaptığı ülkeler arasında 
dünyanın önde gelen ekonomilerinin olması da önemli 
bir nokta. Bu ülkelerin şirketlerinin Türkiye’de faali-

yet göstermesi, Türkiye ile ortaklaşa kurulan ticaret 
odaları hem Türk ihracatçılar hem de burada yatırım 
yapmak isteyen uluslararası şirketler için önemli 
fırsatlar sundu.
“Uzak ülkeler stratejisi” Türkiye’nin ihracatı için can 
suyu oldu
Ana pazarlar yanında, Türkiye “uzak ülkeler strate-
jisi” kapsamında alternatif pazarlara gerçekleştirdiği 
dış satımda önemli başarılar elde etti.
Rusya-Ukrayna savaşının başlamasıyla ertele-
nen siparişler ve tedarik zincirinin zarar görmesi 
Türkiye’nin ihracatını bir nebze etkilese de “uzak 
ülkeler stratejisi” Türkiye’nin bu dönemde sekteye 
uğrayan dış satımını telafi etti.
TİM verilerine göre, Türkiye’nin Cumhuriyet 
kurulduğu zaman 50,8 milyon dolar olan ihracatı 
uygulanan bu başarılı politikalar sayesinde 2022 
yılında 254,2 milyar dolarla rekor seviyeye ulaştı.

Türkiye’nin 1923’te 50,8 milyon dolar ile başlayan ihracat yolculuğu, Cumhuriyet’in 
ikinci yüzyılında “Türkiye’yi ihracatta ilk 10 ülke arasına çıkarma vizyonu” ile devam 

edecek.
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Müslümanların tarım toplumu şartları 
içerisinde yaşadıkları dönemlerde, so-
syal güvenlik alanında geliştirdikleri 
sigorta benzeri teknikler vardı. 
Geliştirilen bu müesseseler, İslâm 
dininin, iktisâdî açıdan dünya görüşünü 
yansıtıyordu. Ancak 17. yüzyılda or-
taya çıkan Sanâyi Devrimi, toplumsal 
hayattaki sosyo-ekonomik değişiklikle 
kalmamış, sosyal müesseseler ve hukuk 
alanındaki değişiklikleri de beraberinde 
getirmiştir. Bu manada klasik kusur il-
kesi yanında, kusursuz sorumluluk il-
kesi kabul edilmiştir. Bu düşünce daha 
sonra doğacak olan modern sigortaya 
zemin hazırlamıştır. 
  Sanayi ve bilgi toplumlarında so-
syal ihtiyaçlar, bireyleri ve toplumları 
yeni sosyal disiplinler oluşturmaya 
zorlamıştır. Bireyin fiziksel ve psikolo-
jik sahasına hitap eden güven duygusu, 
insana verilen değerin bir neticesi olarak 
algılanmıştır. Bu teknikler, sonuçta aynı 
gayenin tahakkuku için ihtiyaçlara göre 
çeşitlenmiş ve şekillenmişlerdir. Sonuç-
ta bu tekniklerden her biri, kavramlar 
değişse de sosyal adalet ilkesi gereği, 
yardım etmek gibi ulvi bir düşüncenin 
mahsulü olup temelleri, Kur’ân ve sün-
nete dayandırılabilir. 
 İslâm hukuk bilginleri arasında sig-
orta sözleşmesinin meşru veya gay-
ri meşru olduğu görüşüne varanlar, 
genellikle klasik fıkıh doktrinindeki 
mevcut sözleşmeler içerisinden, bu 
sözleşmesiyle bağlantı kurulabilecek 
kavram, kurum ve tekniklerin parça-
bütün ilişkisini araştırıp her bir özel 
sözleşmede veya sistemde buldukları 
müsbet veya menfi unsurlara kıyasla 
arada benzerlik kurarak görüşlerini te-
mellendirmeye çalışmışlardır.  
Bu bağlamda bilginler, sigorta hakkında 
görüş belirtirken genellikle ya satım 
sözleşmesine kıyaslamışlar ya da bir 
yardımlaşma olarak görmüşlerdir. 
Bir kısmı da akid serbestisi ilkesi 
gereği, sigorta akdini kendine özgü 
niteliği (tabiatı) olan bağımsız, yeni bir 
sözleşme (sui generis) kabul etmişlerdir. 
Kanaatimizce sigorta sözleşmesini, 
satım sözleşmesine kıyaslamak doğru 
değildir. Keza sigorta sözleşmesini, 

(bazı yönlerden benzerlik göstermiş 
olsalar da) İslâm fıkıh doktrinindeki 
bazı özel akitlere ve özellikle teminat 
sözleşmelerine ve sonuçları itibariyle 
tâlih ve tesâdüfe bağlı sözleşmelere 
kıyaslamanın doğru olmayacağını söyle-
mek de mümkündür. Her iki sözleşme 
hem yapıları hem de mahiyetleri itibari-
yle birbirinden farklıdır. Farklı mahi-
yetteki sözleşme konularının aynı özel-
likleri taşıması da mümkün değildir. 
Riziko çeşitleri arttıkça sigorta türleri 
de artmıştır.  
Garar ve Cehalet:  
Bilindiği üzere iktisâdî açıdan farklı iki 
dünya görüşünü yansıtan zorunlu so-
syal güvenlik müesseseleri ile ihtiyarı 
özel güvenlik tedbirleri, diğer bir ifade 
ile sosyal sigortalar ile özel sigortaları 
birbirinden ayıran kriterler kesin çizg-
ilerle ifade edilemeyip özü itibariyle 
aynı gayeye yöneliktir. Sonuçta dini 
açıdan sıcak bakılmayan özel sigor-
talar ile zorunlu emeklilik sigortası 
(SSK. ES. Bağ-Kur=SGK) arasında 
karakteristik bir farkın bulunmadığı 
söylenebilir. Binaenaleyh aynı durum 
kooperatif (=yardımlaşma) sigortası ile 
ticârî sigortalar arasında da söz konu-
sudur. Zira her ikisinin de temelde aynı 
gayeye yönelik olduğu anlaşılmaktadır. 
İslâm borçlar hukukunun genel prensibi 
gereği, konusu mevcut olmayan akidler 
yapılamaz. Bu bakımdan İslâm hukuk 
doktrininde hâkim olan “Ma’dumun 
satımı bâtıldır” ilkesini, bütün sözleşme 
çeşitlerine genellemek pek mümkün 
gözükmemektedir.  
Bazı sözleşmelerin konusu, sözleşme 
yapıldığı anda mevcut olması mümkün 
olmadığı gibi sözleşmenin mahiye-
tine de uygun değildir. Bu durumlarda 
sözleşme konusunun, sözleşmeden son-
ra var olacağının kesin olması hatta bazı 
durumlarda bunun kuvvetle muhtemel 
olması yeterli görülmektedir.

Devamı; www.simgedergi.com’da

SİGORTA AKDİNDEKİ İHTİLAFLARIN NEDENİ 
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Bugün Rusya’nın Ukrayna’ya 
saldırıları halen devam ediyor ve tüm 
büyük devletler bu saldırıyı sadece sö-
zlü tepkilerle izlemeye devam ediyor.
   Ve şimdi Amerika’nın desteğindeki 
İsrail’in derin planlarını 
gerçekleştirebilmesi için yeni bir fırsat 
ve yeni bir savaş olan Gazze Savaşı 
başlamıştır. Ve yine büyük devletler 
sadece sözlü tepkilerle bu insanlık 
katliamını izlemeye devam ediyor.
   Bugün tarih ilminin bizleri 
aydınlatabildiği büyük devletlerin I. 
Dünya Savaşı sonrası Osmanlı Devleti  
toprak paylaşımı konusunda kendi 
aralarında anlaşmazlık çıkmasını ön-
lemek için yaptığı gizli anlaşmalardan 
olan İstanbul(1915), Londra(1915), 
Syces-Picot (1916), St.De Maurienne 
(1917) anlaşmalarını yapmışlardır.   
Bu anlaşmalara benzer bugün Ukray-
na ve Gazze için gizli anlaşmalar 
yapılmış olabilir.    
    1945 yılında 2. Dünya Savaşı’nın 
bitmesinden sonra “Dünya barışı 
ve huzurunu korumak amacıyla” 
Birleşmiş Milletler(BM) kurulmuştur. 
Birleşmiş Miletler kuruluşunda 
kendi misyonunu “Adalet ve 
güvenliği, ekonomik kalkınma ve 
sosyal eşitliği, uluslararasında tüm 
ülkelere sağlamayı amaç edinmiş 
küresel bir kuruluştur” şeklinde 
tanımlamaktadır. 
  Halbuki BM’nin kurulmasından son-
ra tek bir yıl savaşsız geçmemiş ve 20. 
Yüzyılda ölen insan sayısının yaklaşık 
3’te biri bu dönemde ölmüştür.  
  Dünyadaki savaşları bitirmek için 
kurulmuş BM Güvenlik Konseyi on 
beş ülkeden oluşmakta olup, bu üyel-
erden beşi daimi üye statüsündedir ve 
mutlak veto yetkisine sahiptir. Bu ül-
keler Amerika, Rusya, Çin, İngiltere 
ve Fransa’dır.
  Stockholm Uluslararası Barış 
Araştırmaları Enstitüsünün  2011 yılı 
dünya silah ticareti tablosuna göre; 
son 200 yıllık dünya tarihi içinde dün-
yaya en çok silah satan ülke isimleri 
içinde, Amerika,  Rusya, Almanya 
, Fransa  ve  İngiltere ilk beş içinde 
yer alıyor. Ve şimdi Çin bu devletleri 

geçme aşamasına geldi.
  Geçmiş genel tarihimizde Çin 
içimizdeki işbirlikçilerle anlaşır kay-
beden biz, Rusya - İngiltere anlaşır 
kaybeden biz,  Ermeni-Rus-Fransız-
Amerikan-Yunan anlaşır kaybeden 
biz, İngiliz-Fransız anlaşır kaybeden 
biz, İsrail-Amerika anlaşır kaybeden 
biz, Amerika- Avrupa anlaşır kaybe-
den biz, kısaca hepsi içimizdeki yerli 
işbirlikçilerle anlaşırlar kaybeden biz, 
vatan sınırlarımızın hemen dışındaki 
işbirlikçilerle anlaşırlar  kaybeden 
biz, biz yine biz Türkler. 
  Yine Araplar hep bizim kardeşimiz 
ve bizim gibi onlarda Müslüman-
lar derken Arap yöneticilerinin 
birer piyon olarak büyük devletler 
tarafından seçildiklerini ve bize karşı 
I. Dünya Savaşında olduğu gibi hala 
kullanıldıklarını biz Türkler hiç he-
saba katmadık. Yine biz Türkler kay-
bettik. 
 Ancak geçmiş genel tarihimizdeki 
bize karşı yapılan tüm anlaşmalara ve 
verdiğimiz kayıplara rağmen biz Tür-
kler hep ayakta ve bağımsız kaldık. 
   Biz Türklerin en zor tarihi 
zamanlarımız olan Birinci Dün-
ya Savaşı sonrası  büyük devletler 
ve onların kullandıkları piyonlar 
tarafından işgal edilen öz vatanımız 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve si-
lah arkadaşları önderliğinde çe-
tin bir Milli Mücadele verilerek 
kurtarılmış ve bağımsızlığımız tüm 
dünyaya duyurulmuştur. 29 Ekim 
1923 tarihinde ise Gazi Mustafa Ke-
mal Atatürk’ün “Egemenlik kayıtsız 
şartsız milletindir” sözleriyle Cum-
huriyet ilan edilmiştir.
   Geçmiş dünya ve Türk tarihinden 
alınan dersler dünyadaki barış için 
güçlü bir devlet olmayı, caydırıcı it-
tifaklar kurmayı ve sert tedbirler 
almayı şart koymaktadır.

 Dr.   Tuğtigin ŞEN
İnkılap Tarihi Doktoru / /Emekli
Albay                                 
 
Devamı; www.simgedergi.com’da
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Yeni sınıf kozmik patlamalar keşfedildi

Gök bilimciler, yeni bir sınıf kozmik patlamalar 
keşfetti.
ScienceDaily’nin haberine göre, biri 2016 yılında 
Dünya’dan yaklaşık 500 milyon, diğeri 2018’de 3,4 
milyar ışık yılı uzaklıkta iki farklı galakside meydana 
gelen patlamaların, süpernova patlamaları ve gama 
ışını saçan patlamalarla bazı benzer özellikler taşısalar 
da ayırt edici niteliklere sahip olduğu gözlendi.
CSS161010 ve ZTF18abvkwla adı verilen 
patlamaların, ışıksal geçişleri tarayan Catalina Ger-
çek Zaman Geçiş Gözlemi, Tüm-Gökyüzü Oto-
matik Süpernova Gözlemi ve Zwicky Geçiş Tesisi 
tarafından keşfedildiği belirtildi.
Gökbilimcilerden oluşan iki ekip, patlamaları, Karl 
G. Jansky Çok Geniş Düzeneği, Dev Metredalga 
Radyo Teleskobu ve Chandra X-ışını Gözlemevi ile 
araştırmayı sürdürdü.
ZTF18abvkwla’yı inceleyen ekibin lideri Anna Ho, 
cismin radyo emisyonunun, gama ışını patlaması 

kadar parlak olduğunu belirtirken, CSS161010 üzer-
inde çalışan Northwestern Üniversitesinden Deanne 
Coppejans, patlamanın, yıldızlar arası boşluğa 
“umulmadık” miktarda materyali çok yüksek hızda 
fırlattığını söyledi.
Coppejans’in çalışma arkadaşı Raffaella Margut-
ti de “Neye baktığımızı anlamak, çok olağan dışı 
olduğundan neredeyse iki yılımızı aldı.” diye konuştu.

Her ikisinin de, Haziran 2018’de şaşırtıcı özelliklere 
ve harekete sahip olduğu keşfedilen kozmik patlama 
AT2018cow ile ortak yanları olduğu da kaydedildi.

Yeni kozmik patlamalar sınıfına giren keşiflerle ilgili 
ayrıntılar, “Astrophysical Journal” ve “Astrophysical 
Journal Letters” dergilerinde yayımlandı.

Gök bilimciler, Dünya’dan yaklaşık 500 milyon, diğeri 3,4 milyar ışık yılı uzaklıkta iki farklı 
galakside yeni sınıf kozmik patlamalar keşfetti.



Simge Dergi 37 

BİLİM - TEKNOLOJİ

Çin, uzay istasyonuna yeni taykonot ekibini yolladı

Çin İnsanlı Uzay Programı Ajansından (CMSA) 
yapılan açıklamaya göre, taykonotlar Tang Hongbo, 
Tang Şıngcie ve Ciang Şinlin’i taşıyan Şıncou-17 uzay 
mekiği, Long March 2F roketiyle Gobi Çölü’ndeki 
Ciuçüen Uydu Merkezi’nden fırlatıldı.
Havalandıktan 10 dakika sonra roketten ayrılan kap-
sülün planlanan yörünge doğrultusuna girdiği bildi-
rildi.
Taykonot ekibi, bugün uzay istasyonuna ulaştıktan 
sonra, Şıncou-16 mekiğiyle 30 Mayıs’ta istasyona 
gönderilen ve 5 aydır görev yapan 3 taykonotla devir 
teslim yapacak.
En genç taykonot ekibi
Ekip, Çin’in bugüne kadar uzay istasyonuna yolladığı 
en genç taykonot grubu olma özelliği taşıyor.
Daha önce Şıncou-12 görevinde istasyonda çalışan 
1975 doğumlu Tang Hongbo, ekibin komutanlığını 
üstlendi.
İlk kez uzay görevinde yer alan 1988 doğumlu Ciang 
Şinlin ve 1989 doğumlu Tang Şıngcie ise Çin’in 
uzaya gönderdiği en genç taykonotlar oldu.
Uzay istasyonunda 5 ay görev yapacak taykonot ekib-
inin, yörüngede bilimsel deneyler ve teknoloji testler-
inin yanı sıra istasyonun bakımını ve diğer görevleri 
yerine getireceği kaydedildi.

CMSA Direktör Yardımcısı Lin Şiçiang, “uzay 
enkazı” adı verilen yörüngede serbest dolaşan insan 
yapımı nesnelerin sayısındaki artış nedeniyle, uzay 
istasyonunun uzun vadeli bakımının gerektiğini be-
lirtti.
Lin, uzay istasyonunun güneş enerjisi ile çalışan pan-
ellerine küçük parçaların çarptığını ve ufak hasarlara 
yol açtığını tespit ettiklerini aktardı.
Çin’in uzay istasyonu “Tiengong”
Çin, ABD’nin uzay araştırmaları alanındaki işbirliğini 
yasaklaması ve Uluslararası Uzay İstasyonu (ISS) 
programına katılımını engellemesi nedeniyle 
yörüngede kendi uzay istasyonunu kurdu.
Bir çekirdek modül, iki laboratuvar modülünden 
oluşan ve bir uzay teleskobunun eklenmesi planlanan 
“Tiengong” (gök sarayı) istasyonu, Rusya’nın artık 
faal olmayan Mir Uzay İstasyonu’nu model alarak 
inşa edildi.
İstasyonun ana parçası “Tienhı” (göksel uyum) adı 
verilen çekirdek modül, 29 Nisan 2021’de, ilk labo-
ratuvar modülü “Vıntien” (gökleri aramak) 24 Tem-
muz 2022’de, ikinci laboratuvar modülü “Mıngtien” 
(gökleri düşlemek) ise 31 Ekim 2022’de fırlatıldı.

Çin’in Dünya yörüngesinde kurduğu Tiengong (Gök Sarayı) Uzay İstasyonu’nda görev yapacak 6. 
taykonot ekibi yola çıktı.
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Sezgin ERÖZBAĞ
Yazar

Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütünün 
(FAO) kuruluş tarihi olan 16 Ekim tarihi 
“Dünya Gıda Günü” olarak da kutlanmaktadır. 
Dünya genelinde gıda güvenliği ve sürdürül-
ebilir gıda üretiminin önemini vurgulamak 
amacıyla kutlanan bu günde, gıda endüstrisi, 
tarım sektörü ve tüketicilere yönelik gıda 
ile ilgili önemli konulara dikkat çekilmekte, 
farkındalık oluşturulmaya çalışılmaktadır. 
Dünya Gıda Gününün 2023 yılı teması, “Su 
Hayattır”, “Su Gıdadır” ve “Kimseyi Geride 
Bırakmayın” olmuştur.
Bu tema ile suyun hem yaşam hem de gıda 
üretimi için temel ve vazgeçilmez derece de 
önemli olduğu vurgulanmak istenmiştir.
Nitekim aklı başında olan herkes, suyun 
tüm canlılar ve ekosistem için vazgeçilmez 
olduğunu bilmektedir.
Bilindiği üzere dünyanın yüzde 3/4’ü suy-
la kaplı olmasına rağmen kullanılabilir su 
miktarı %2,5 olup, bu suyunda büyük bir 
kısmı kutuplarda (Antartika, Greenland) bu-
zul ve çok derin jeolojik tabakalarda yeraltı 
suyu olarak bulunmaktadır.
Ulaşabildiğimiz temiz su kaynakları göllerde, 
nehirlerde, derelerde, barajlarda ve kuyularda 
bulunmaktadır ki, bu miktar %1’den daha 
azdır. 
Üstelik dünyada ki tatlı su kaynakları iklim 
değişimi, kirlenme ve nüfus artışı ile giderek 
de azalmaktadır. Yapılan hesaplamalara göre 
2025 yılında dünya nüfusunun yarısının su 
baskısı altındaki bölgelerde yaşıyor olacağı 
tahmin edilmektedir.
Tarım ve Orman Bakanlığının kamuoyu ile 
paylaştığı bilgilerden; son yüzyılda artan nü-
fus, endüstriyel tarım, sanayileşme ve plansız 
kentleşmeyle birlikte suya çok yüklenildiği ve 
hor kullandığı, şimdi ise azalan su kaynakları 
ile karşı karşıya kalındığı, son yüzyılda su-
lak alanların %50’sinin yok olduğu, dünyada 
80 ülkenin su sıkıntısı çektiği, 844 milyon 
insanın içme suyu hizmetine erişemediği, 
dünya nüfusunun dörtte birinden fazlası olan 
2,1 milyar insanın temiz suya ulaşamadığı, 4 
Milyar insanın da yılda en az bir ay şiddetli 
su kıtlığı yaşamakta olduğu anlaşılmaktadır.
Sayın Cumhurbaşkanı Recep Tayy-
ip ERDOĞAN’ın Dünya Su Gününde 
yaptığı konuşmada “Suyumuzu korumakla 
vatanımızı korumak arasında mahiyet iti-
bariyle hiçbir fark görmüyoruz.” ifadesi çok 
anlamlı ve mesaj yüklü idi.
Maalesef kişi başına düşen tatlı su kaynakları 
son yıllarda hızla azalmaktadır. Onlarca 
yıldır süren kötü kullanım ve yönetim, yeraltı 
sularının aşırı çıkarılması, kirlilik ve iklim 

değişikliği nedeniyle suyun bulunabilirliği ve 
kalitesi de hızla bozulmaktadır.
Halbuki tüm doğal kaynaklar gibi tatlı su da 
sonsuz değildir.
Diğer taraftan Birleşmiş Milletler (BM) Gıda 
ve Tarım Örgütünün verilerine göre, 2022 
yılında küresel nüfusun yüzde 29,6’sı (2,4 
milyar kişi) yeterli gıdaya erişemedi.
Oysa su güvenliği, gıda güvenliğinin de ga-
rantisidir. 
Tarım suyun en fazla kullanıldığı sektör 
olup, yaklaşık olarak dünyadaki suyun % 
71’i, Türkiye’de de % 74’ü tarım sektöründe 
kullanılmaktadır.
Bu nedenle Dünya Gıda Gününde suyun öne-
mine kuvvetli bir vurgu yapılmıştır. 
İnsanlık olarak şu gerçeğin farkında olmamız 
gerekir ki, o da gıda israf edilir iken suyun da 
israf edildiğidir.
Hollanda’da bir kuruluş olan Water Footprint 
Networkün verilerine göre; 225 gramlık bir 
hamburgerin üretiminde 3 bin 668 litre, bir 
dilim peynirde 90 litre, buğday unundan sand-
viç ekmeğinde 71 litre, domates ve marulda 
7 litre, 226 gramlık bir köfte için sığıra veri-
lecek samanın üretiminde 3 bin 500 litre su 
harcanmaktadır.
Yukarıda yer alanlar sadece birkaç örnek, bu 
verileri çoğaltmak elbette mümkün.
O halde yapılması gerekenlerin başında suy-
umuzu da korumak adına kesinlikle gıdanın 
israf edilmemesidir. 
Bunun yanında daha az suyla daha fazla gıda 
ve diğer temel tarım ürünlerinin üretilmesi 
yollarının aranması ve uygulamaya geçilm-
esi gerekir ki, zaten işletmecilik mantığı 
açısından sürdürülebilir bir başarı ve rekabet 
avantajı sağlamak bunu gerektirir. 

Burada hükümetlere de büyük bir görev 
düşmektedir. En başta suyu daha iyi plan-
lamak ve yönetmek için veri, inovasyon 
ve sektörler arası koordinasyondan yarar-
lanan, bilim ve kanıta dayalı politikaların 
tasarlanması, sahiplenilmesi, izlenmesi ve 
sonuçlarının kamuoyu ile paylaşılmasıdır.

Bu konuda FAO’nun önerisi de, “Hükümetler, 
bu politikaları daha fazla yatırım, mevzuat, 
teknoloji ve kapasite geliştirme ile destekle-
meli, çiftçileri ve özel sektörü suyun daha 
verimli kullanılması ve korunması için en-
tegre çözümlere katılmaya teşvik etmeliler.” 
Şeklindedir. 

Ne diyelim, aklın yolu birdir.

GIDA İSRAFI AYNI ZAMANDA SU İSRAFIDIR
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DOĞA-ÇEVRE

Konya’da yaklaşık 27 metre çapında, derinliği 12 
metreyi bulan obruk oluştu

Konya’nın Karapınar ilçesine 
bağlı Avşar Mevkisindeki pan-
car tarlasında vatandaşlar, obruk 
oluştuğunu fark etti.

Çapı yaklaşık 27 metre, derinliği ise 
12 metreyi bulan obruğu görünce 
tedirgin olan vatandaşlar, durumu 
yetkililere bildirdi.

İhbar üzerine olay yerine gelen 
zabıta ekipleri, Fikri Peker’e ait 
olduğu belirtilen tarladaki obruğun 
çevresini güvenlik şeridiyle kapattı.

Zabıta memuru Hasan Güngör, AA 
muhabirine yaptığı açıklamada, 
obruk oluşmasının ardından çevres-
ini önce şeritle daha sonra da telle 
kapattıkların söyledi.

Obruk oluşumlarında AFAD’a 
da bilgi verdiklerini ifade eden 
Güngör, “Vahap Obası’nda cuma 
günü bir obruk daha oluştu, aynı 
şekilde burada daha önce bir obruk 
oluşmuştu. Taşdemir’ler tarlasında 
oluşun bu iki obruk birbirine yakın. 
Obruklar aynı hat üzerinde devam 
ediyor.” diye konuştu.

Konya’nın Karapınar ilçesinde pancar tarlasında oluşan obruk tedirginliğe yol açtı.
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Milli Eğitim Bakanı Tekin, öğrencilerle Birinci 
Meclis’i ziyaret etti

Cumhuriyet’in 100’üncü yıl dönümü dolayısıyla 
Birinci Meclis’e ziyarette bulunan Bakan Tekin ve 
beraberindeki öğrenciler, Kurtuluş Savaşı Müzesi’ni 
gezdi. Ziyarette, Kurtuluş Savaşı Müze Sorumlusu 
Fatma Hicret Un, öğrencilere müze hakkında bilgi 
verdi.
Ziyaretin ardından açıklamada bulunan Bakan 
Tekin, bu yılki 29 Ekim’in hem bir bayram hem de 
Cumhuriyet’in 100. yıl dönümü olması dolayısıyla 
ayrı bir öneminin bulunduğunu, bu günün en anlamlı 
etkinliklerinden biri olarak ilkokul ve ortaokul 
öğrencileriyle tüm önemli kararların alındığı Birinci 
Meclis’i ziyaret ettiklerini söyledi.
Çocukların okullarda teorik olarak öğrendikleri 
Kurtuluş Savaşı, Cumhuriyet’in ilanı gibi konuları, 
Birinci Meclis’te de öğrendiklerini ve çok ilgi 
duyduklarını aktaran Tekin, şöyle konuştu:
“Milli Eğitim Bakanlığı olarak hem öğretimle ilg-
ileniyoruz hem de bir taraftan eğitim bizim asıl 
işlevimiz. Dolayısıyla çocuklarımızın Cumhuriyet 
felsefesine, Cumhuriyet ruhuna, bağımsızlığa sahip 
çıkmaları, gelecek kuşaklara bunları aksettirmeleri 

bizim için çok önemli. Bizler Cumhuriyet Bayramı’nı 
bu misyonla değerlendirmeye çaba sarf ediyoruz. 
29 Ekim Cumhuriyet’in ilanı, sadece bir hükümet 
sistemi değişikliği değil, Cumhuriyet’in ilanı, aynı 
zamanda bu coğrafyada, bu coğrafyanın üzerinde 
müstevli emelleri olan emperyal güçlerin hepsinin 
yenilgisinin tescil edildiği bir gün. Bizler 29 Ekim’i 
böyle algılıyoruz. Bir anlamda Türkiye Cumhuri-
yeti Devleti’nin bağımsızlığının tescillendiği gün. 
Bu açıdan kendi geleneğimiz açısından bir bayram, 
bayramın da çok ötesinde korunması gereken bir 
değer, çocuklarımıza da bizler gibi ataları gibi bu ülk-
eye, bağımsızlığımıza, devletimize, milletimize sahip 
çıkmaları için öğretmeye çalışıyoruz.”
Bakan Tekin, milletin, çocukların, öğretmenlerin 
Cumhuriyet Bayramı’nı kutladı ve “Nice yüzyıllara. 
Önümüzdeki yüzyılların, Türkiye’nin bütün düny-
adaki zulümlere karşı dünyadaki emperyal otoritelere 
karşı tek başına mücadele ettiği ve başarılı olduğu bir 
Türkiye Yüzyılı olmasını temenni ediyorum.”

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, “Çocuklarımızın Cumhuriyet felsefesine, Cumhuriyet 
ruhuna, bağımsızlığa sahip çıkmaları, gelecek kuşaklara bunları aksettirmeleri

çok önemli.” dedi.
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Zafer ALTINKESER
Yazar

Atatürk’ün 15 Yılda Kurduğu Fabri-
kalar
1. Ankara Fişek Fabrikası (1924)
2. Gölcük Tersanesi (1924)
3. Şakir Zümre Fabrikası (1925)
4. Eskişehir Hava Tamirhanesi 
(1925)
5. Alpullu Şeker Fabrikası (1926)
6. Uşak Şeker Fabrikası (1926)
7. Kırıkkale Mühimmat Fabrikası 
(1926)
8. Bünyan Dokuma Fabrikası 
(1927)
9. Eskişehir Kiremit Fabrikası 
(1927)
10. Kırıkkale Elektrik Santrali Ve 
Çelik Fabrikası (1928)
11. Ankara Çimento Fabrikası 
(1928)
12. Ankara Havagazı Fabrikası 
(1929)
13. İstanbul Otomobil Montaj 
Fabrikası (1929)
14. Kayaş Kapsül Fabrikası (1930)
15. Nuri Killigil Tabanca, Havan 
Ve Mühimmat Fabrikası (1930)
16. Kırıkkale Elektrik Santrali Ve 
Çelik Fabrikası (1931- Genişletildi)
17. Eskişehir Şeker Fabrikası 
(1934)
18. Turhal Şeker Fabrikaları 
(1934)
19. Konya Ereğli Bez Fabrikası 
(1934)
20. Bakırköy Bez Fabrikası (1934)
21. Bursa Süt Fabrikası (1934)
22. İzmit Paşabahçe Şişe ve Cam 
Fabrikası (1934 Temel Atma)
23. Zonguldak Antrasit Fabrikası 
(1934 Temel Atma)
24. Zonguldak Kömür Yıkama 
Fabrikası (1934)
25. Keçiborlu Kükürt Fabrikası 
(1934)
26. Isparta Gülyağı Fabrikası 
(1934)
27. Ankara, Konya, Eskişehir Ve 
Sivas Buğday Siloları (1934)
28. Paşabahçe Şişe ve Cam 

Fabrikası (1935 - Tamamlandı)
29. Kayseri Bez Fabrikası (1934 
Temel Atma)
30. Nazilli Basma Fabrikası 
(1935- Temel Atma)
31. Bursa Merinos Fabrikası (1935 
Temel Atma)
32. Gemlik Suni İpek Fabrikası 
(1935 Temel Atma)
33. Keçiborlu Kükürt Fabrikası 
(1935)
34. Ankara Çubuk Barajı (1936)
35. Zonguldak Taş Kömür 
Fabrikası (1935)
36. Barut, Tüfek ve Top Fabrikası 
(1936)
37. Nuri Demirağ Uçak Fabrikası 
(1936- İlk Türk Uçağı Nud-36 Üretil-
di)
38. Malatya Sigara Fabrikası 
(1936)
39. Bitlis Sigara Fabrikası (1936)
40. Malatya Bez Fabrikası (1937 
Temel Atma- Bu Fabrika Hariç 
Bütün Bez Ve Dokuma Fabrikaları 
Atatürk’ün Sağlığında Açılmıştır.)
41. İzmit Kağıt ve Karton 
Fabrikası (1934- Temel Atma)
42. Karabük Demir Çelik 
Fabrikası (1937- Temel Atma)
43. Divriği Demir Ocakları (1938)
44. İzmir Klor Fabrikası (1938- 
Temel Atma)
45. Sivas Çimento Fabrikası 
(1938-Temel Atma)

Yazımızı bir ATATÜRK sözüyle biti-
relim!
“Türk Milleti, Türk Malı Alın; Türk 
Parası Türk Ülkesinde Kalsın!”

25.10.2023
Zafer ALTINKESER

ATATÜRK’ÜN KURDUĞU FABRİKALAR

BAKIŞ AÇISI
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Öncelikle geri dönüşümün 
kazanımlarına iyi bakmamız 
gerekiyor. 
Ömrümüzün çok büyük kısmını 
buna ayırmış ve yaşamımızla 
birlikte geri dönüşümü 
birleştirmişiz. 
Dünyanın gelişmiş ülkelerinde 
geri dönüşüm nedir ve önemi.
Ülkemizde geri dönüşüm nedir 
ve önemi. 
Öncelikle faydalarına bir 
bakalım.
- Ekonomiye büyük katkı sağlar. 
- Çevreye büyük katkı sağlar. 
Çöp miktarı azalır böylece daha 
temiz bir doğa olur. 
- Enerji tasarrufu sağlar. 
- Toprağın verimini arttırır. 
Kısaca geri dönüşüm adından 
da anlaşılacağı gibi bir daha 
kullanılmayacak olan maddeler-
in tekrar işlenmesi ve tüketici 
ile yeniden buluşmasına verilen 
isimdir.
Doğaya atılan plastik şişeler, nay-
lon torba diye adlandırdığımız 
plastikler, araba lastikleri, kırık 
cam parçaları, metal parçaları, 
kemikler, kağıtlar ve özetle tüm 
kullanım ömrünü doldurmuş 
maddeler geri dönüşüm mad-
deleridir.
Geri dönüşüm yeniden 
değerlendirme imkanı olan 
atıkların fiziksel ve kimyasal 
işlemlere tabi tutularak ikinci bir 
hammaddeye dönüştürülmesi ile 
sağlanır.

Geri dönüşümde amaç, 
kaynakların aşırı kullanımını 
önlemektir. Aslında böylelikle 
çöp miktarı azalır ve temiz 
bir doğanın oluşmasını sağlar. 
Dolayısıyla geri dönüşüm temiz 
bir çevrenin sağlanması adına 
önemli bir adım olduğu gerçeğini 
de göz ardı etmemeliyiz.
Saydığımız maddelerin geri 
dönüşüm işlemi sayesinde sad-
ece doğayı korumakla kalmaz 
cebimizi de korur ve ülke ekon-
omisine de büyük katkı sağlar. 
Bu sayede ithal ettiğimiz bir 
çok maddenin ithalini engeller 
böylece yurtdışına ödenen döviz 
miktarı azalır.
Enerji kullanımı gibi giderleri 
önemli ölçüde azaltır. Bir örnek 
1 ton hurda kağıt 17 yetişkin 
ağacın kesilmesini önler.
İşte ne yazık ki ülkemizde bunun 
bilincinde olmayan büyük bir üst 
düzey yöneticilerinin olduğunu 
büyük bir üzüntü ile görüyoruz. 
Yazılarımızın çok uzun olmaması 
için burada sonlandırıyorum. 
Gelecek köşe yazımda 
Manisamızda 
Geri dönüşümcü müteşebbis 
ve girişimcilere yapılan haksız 
uygulamalar ve getirilen yasak-
lar ve de uygulanan baskıları 
kaleme alacağım. 
Mutlaka okuyunuz…

GERİ DÖNÜŞÜM
 

BAKIŞ AÇISI

İsmail AYDIN
Yazar
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Kacır, Cumhuriyet’in 100. yılı ve Türkiye’nin oto-
mobili Togg’un banttan indirilişinin birinci yıl 
dönümü dolayısıyla Togg’un direksiyonuna geçti ve 
yolculuk esnasında AA muhabirine gündeme ilişkin 
değerlendirmelerde bulundu.
Küresel marka olmayı hedefleyen Togg’un 2024’te 
Avrupa pazarlarına ihracatı için hazırlıkların büyük 
ölçüde tamamlandığını aktaran Kacır, “Kazakistan’da 
Türk Devletleri Teşkilatı Toplantısı yapılacak. 
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Kazak-
istan Cumhurbaşkanı Kasım Cömert Tokayev’e Togg 
hediye edecek.” ifadelerini kullandı.
Kacır, Türkiye’nin kalkınma perspektifinde rotasının, 
yatırım, istihdam, üretim ve ihracat olduğuna dikkati 
çekerek, bunu başarmak için gerekli bileşenlerden 
birinin finansmana erişim olduğunu vurguladı.
“Teknoloji Odaklı Sanayi Hamlesi” programı 
kapsamında firmalara destek verdiklerini anımsatan 
Kacır, şöyle devam etti:
“Bu destekleri daha da artıracağız. Cumhuriyet’in 100. 
yılında 220 binden fazla çalışanımızla bir AR-GE or-

dusu inşa ettik. Biz finansman imkanlarının büyümes-
inden ve finansmana erişimin kolaylaşmasından Türk 
sanayi ve teknoloji girişimleri adına büyük memnuni-
yet duyuyoruz. Önümüzdeki dönemde yatırımlara 
yönelik krediler kapsamında yine Hazine ve Mal-
iye Bakanlığı ile, TCMB ile yeni adımlar atacağız. 
TCMB’nin yatırım taahhütlü avans kredileri var. 
Önümüzdeki dönemde bu kredilerin Türkiye’nin 
yüksek ve orta yüksek teknoloji yatırımlarına yönelik 
çalışmalarını hızlandırması adına adımlar atacağız. 
İlerleyen dönemde Togg gibi milli markalar ve kilit 
teknoloji girişimleri çıkaracağız.”
“5G altyapısını yerlileştirmemiz gerekiyor”
Türkiye’de gelecek dönemde yerli ve uluslararası 
yatırımcılar eliyle veri merkezi kapasitesini 
artıracaklarını belirten Kacır, yenilikçi teknolojiye 
erişim için küresel iş birlikleri gerçekleştireceklerini 
söyledi.

Sanayi ve teknolojide yeni asrın şifresi
“Yerlilik ve Millilik”
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Bugüne kadar komşu ilişkilerini düzen-
leyen, 634 sayılı kat mülkiyeti Kanuni 
ve
maddeleri hakkında birçok  mahkeme 
kararları ve yazılar yazılmıştır. 
Günümüzde komşu ilişkileri birçok so-
runlar getirilmektedir.Mekan huzurlu 
yaşamında
önemli husus, komşular  kimlerden 
oluşmakta olması nedeniyle farklı farklı 
örf ve adet
yaşamı bazı iddialara neden olmaktadır.
Apartman yönetimi ve apartman Sakin-
leri tarafından aşağıdaki  Yargıtay kararı 
örnek
alarak  komşu ilişkilerine dikkat edilme-
leri  gerekmektedir.
Apartmanlarda ve sitelerde ortak geçiş 
alanı olarak değerlendirilen kapı
önlerine ayakkabılık koya-
na Yargıtay&#39;dan kötü haber geldi. 
Yüksek Mahkeme,
apartmanın ortak alanında (merdiven 
boşluğunda) bulundurulan ayakkabılık, 
ortak
yerlerin amacı dışında kullanılmasına 
sebep olacağından, kaldırılması 
gerektiğine
hükmetti.
Apartmanlarda ve sitelerde ortak 
kullanım alanı olarak sayılmasa da bi-
nada kapı önleri
ortak geçiş alanı olarak değerlendiriliyor. 
Daire kapısı önüne kat malikleri ve
kiracıların ayakkabı ya da herhangi bir 
eşya koyması mahkemelik olabiliyor. 
Apartmanlarda
kapı önlerinde ayakkabı bırakmak kat 
maliklerinin ortak kararı ile yasaklana-
biliyor.
Bu yasaklama hükmü yönetim planına 
da işlenerek genel bir kural haline 
dönüştürüyor. Bu
yönde karar alındıktan sonra kat ma-
likleri ve kiracılar kapı önlerinde 
ayakkabı bırakamıyor.
Bu karar alındıktan sonra kapı 
önüne ayakkabı bırakmak kanunen 
yasaklanmış bir hale
geliyor. Daire kapısı önüne ayakkabısını 

koyan komşu hakkında diğer kat ma-
likleri
müdahalenin önlenmesi talebiyle Sulh 
Hukuk Mahkemesi&#39;nde dava 
açıyor. Sulh Hukuk
Mahkemesi&#39;nin yolunu tutan 
bir apartman yöneticisi, binada kiracı 
olarak oturan kişinin,
merdiven boşluğuna ayakkabılık 
koymasından şikayetçi oldu.
Davacı apartman yöneticisi; kiracının 
merdiven boşluğuna koymuş olduğu 
ayakkabılığın ve
ana yapının teras betonuna dikmiş 
olduğu çanak antenin kaldırmasına, 
bağımsız bölümdeki
balkon tamiratının yaptırılmasına, bod-
rum katta sığınağa koymuş olduğu odun 
kömür ve
yanıcı maddelerin kaldırılmasına ka-
rar verilmesini dava etti. Mahkemece; 
davanın kısmen
kabulüne, davalı tarafından merdi-
ven boşluğuna konulan ayakkabılığın 
kaldırılmasına,
bodrum katta bulunan sığınağa konulan 
eşyaların kaldırılmasına, ana yapının 
teras betonuna
konulan anten direğinin kaldırılmasına 
hükmetti.
Kararı davalı kiracı temyiz edince devr-
eye Yargıtay girdi. Yüksek Mahkeme
kararında şöyle denildi:
&quot;Mahkemece dava konusu 
taşınmazdaki projeye aykırılıklar 
bilirkişi raporu ile belirlenip
ortak alan olduğu anlaşılan yerlere 
davalı tarafından yapılan müdahale 
tespit edilerek
müdahalenin önlenmesine ve tay-
in edilen süre içerisinde eski hale 
dönüştürülmesine karar
verildiğine göre, yazılı olduğu şekilde 
davanın kabulüne karar verilmesinde 
bir isabetsizlik
bulunmamıştır. Mahkeme hük-
münün onanmasına oy birliği ile karar 
verilmiştir.&quot;

APARTMAN VE SİTE YÖNETİMİ İLE SAKİNLERİ DİKKATİNE

Müh. Zafer DEMİR
Yazar

Tapu Kadastro
E. Başmüfettişi
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Zeytinliklerin sınırını belirlemek için dikilen nar ağaçları ilçe 
ekonomisine katkı sağlıyor

TARIM

Balıkesir’in Havran ilçesinde, tescilli mandalina ve siyah incir bahçelerinin yanı sıra 
zeytinliklerin çevrelerine sınırlarının belli olması ve hırsızlığa karşı önlem amaçlı dikilen 

“deve dişi” nar, üreticiye ek gelir sağlıyor.

Edremit Körfezi’nde yer alan ve tarımsal üretimin yoğun 
olduğu Havran’ın mandalinası ve siyah incirinin coğrafi 
işaret tescilleri geçen yaz Türk Patent ve Marka Kurumun-
ca yapıldı.
Zeytin ve zeytinyağı üretiminde de söz sahibi olan 
Havranlı çiftçiler, arazi sınırlarını belirlemek ve zeytinler-
inin çalınmasını önlemek amacıyla bahçelerinin etrafına 
nar fidanları dikmeye başladı.
Tatlı ve iri taneli olması dolayısıyla tercih edilen, yıllık 
üretimi zamanla 500 tondan 1500 tona kadar yükselen 
Havran narı, zeytin, mandalina ve incir üreticisinin ek ge-
lir kapısı haline geldi.
İşçiler tarafından makaslarla özenle kesilerek dallarından 
alınıp kasalara dizilerek Havran Sebze ve Meyve 
Hali’ne taşınan ve boyutlarına göre gruplandırılan narlar, 
Balıkesir’in yanı sıra İstanbul, Bursa, İzmir, Çanakkale ve 
Edirne’ye gönderiliyor.
“Meyve suyu fabrikalarını buraya davet ediyoruz”
Havran Sebze ve Meyveciler Esnaf Odası Başkanı Murat 
Hançer, AA muhabirine, ilçede “deve dişi” nar hasadının 
başladığını söyledi.
Son günlerde havalar mevsim normallerinin üzerinde 
seyrettiğinden narın pek rağbet görmediğini belirten Han-
çer, havaların soğumaya başlamasıyla satışların artacağını 
umduklarını dile getirdi.

Havran’da üretilen narın iri taneli ve tatlı olduğunu akta-
ran Hançer, “Nar yağmuru pek sevmez bu yüzden bu sene 
kalite yüksek.” dedi.
Hançer, yeni dikilen fidanlarla üretimin daha da artacağını 
vurguladı.
İlçede nar bahçesi bulunmadığını anlatan Hançer, “Zey-
tin ve mandalina bahçelerinde hırsızlık oluyor, ürünler-
imiz arazilerimizden çalınıyor. Üreticimiz de tarlalarının 
etrafına nar fidanları dikerek hem sınır, çit gibi görev 
görüyor hem de üzerindeki üründen faydalanmış oluy-
or. Hemen hemen bütün arazilerimizin etraflarında nar 
ağaçları vardır.” ifadesini kullandı.
Hançer, tatlı olduğu için sofralarda yemekten sonra 
tüketilebilen Havran narının, çocukların, parklarda bahçel-
erde yiyebileceği bir ürün olduğunu kaydetti.
Bu narın meyve suyu olarak da değerlendirilebileceğini 
söyleyen Hançer, “İlçemiz nar ve mandalina üretiminde 
bölgede ciddi anlamda söz sahibi, bu yüzden meyve suyu 
fabrikalarını buraya davet ediyoruz, gelmelerini isti-
yoruz. Biz ürünlerimizi tüm dünyaya tanıtmak istiyoruz. 
Narımızla ilgili coğrafi işarete başvurduk, inşallah onu da 
almayı düşünüyoruz.” diye konuştu.
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İslam alemin orta çağ boyunca 
karşısına dikilen haçlı seferler-
inin asıl patronu Gazze de ortaya 
çıktı.O tarihler de Kudusü kur-
taran ve koruyan Müslümanlık 
günümüzde ne yazık ki mevcut 
olmadığı için kutsal toprakları 
koruyacak ne bir İslam devletleri 
birlikteliği nede inanç gücü 
mevcut değil.Batı devletlerinin 
asırlarca sabırla çalışmalarının 
sonucu,adı Müslüman fakat 
yaşamları çoktan Müslüman 
anlayışı kaybetmiş devletler 
Batının istediği noktaya geldi.
Dünyanın gözü önünde Tari-
hte Moğol istilasından daha 
vahşi bir soy kırım ve katliam 
yaşanmasına rağmen,dünyevi 
zevkler için gerekli olan paranın 
bağımlılığı adı Müslüman olan 
devletlerin korkudan gözlerini 
kapayarak bu vahşete razı olarak 
kör seyirciler halinde sessiz 
kalmalarını sağlıyor.
Tarih bir çok devletin zaman için 
de yok olmasına bu gün adının 
bile bilinmemesine şahit.Tüm 
bu yaşanılan vahşetin altında ya-
tan din savaşı ya çok fakir ya da 
çok zengin Müslüman olan dev-
letlerin  çaresiz umursamazlığı 
sonucu.
Bu vahşetin tek galibi olur ona 
da GALİPTİR BU YOLDA 
MAĞLUP denir.
İsrail devletinin beyan ettiği 
kehanetin bir de diğer yüzü 
var ki bundan hiç bahsetmiyor 
İsrail;İsrailoğullarının tarihte son 
yükselişi sonrasında sonsuza ka-
dar bir yok oluş kendilerini bekli-

yor.Tüm gerçek din kitaplarında 
beyan edilen bir hakikat.
Müslüman toplumların 
yaşamlarını İslami tebliğe göre 
düzenlemedikleri sürece daha 
uzun yıllar bu saldırılara maruz 
kalacakları aşikar.
Bu savaş bize gerçeği göster-
di o nedenle Türkiye Cum-
huriyeti güçlü olmak zorunda 
batılı devletlerin arzusuna göre 
değil;kendisinden başka dos-
tu olmadığı ve sadece Allahın 
yardımı ile var olabileceği.
Yaşantımıza gerçek anlamda 
çeki düzen vermek zorunda 
olduğumuz,inançlarımıza sa-
hip çıkarak öz benliğimizden 
uzaklaşmamız gerçeği bir kere 
daha ayan beyan olmuş durum-
da.
Kimsenin bizi kışkırtmasına izin 
vermemeliyiz,asıl istedikleri 
bizi bu savaşın içine çekmek.
İran dahi Hizbullahı maşa olarak 
kullanırken bizim doğrudan 
taraf olmamız çok yanlış.
İnanıyorum ki Devlet ricali ve 
Cumhurbaşkanımız ulusal men-
faatler çerçevesinde soğuk kanlı 
kararlar alacaklardır.
  

İMTİHAN ÇAĞI

Saim YAĞAN
Araştırmacı - Yazar

BAKIŞ AÇISI
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ABD’nin New York ve New Jersey eyaletlerinde İsrail karşıtı
protestolar düzenlendi

ABD’nin New York ve New Jersey eyaletlerinde, İsrail’in Gazze’ye saldırıları protesto edildi.

Bir sene önce darbeyle başa gelen Traore, yönetim-
de geçen bir yıla ilişkin devlet televizyonundan 
açıklamalarda bulundu.
Burkina Faso’da darbe girişimi başarısız oldu
Traore, mevcut anayasanın sadece bir grup elitin 
görüşlerini yansıttığını belirterek, anayasada kısmı 
değişiklik yapacaklarını dile getirdi.
Burkina Faso, herkesin oy kullanabileceği kadar 
güvenli hale gelmedikçe seçime gidilmeyeceğini ve 
seçimlerin, güvenlikle karşılaştırıldığında bir “önce-
lik” olmadığını kaydetti.
Öte yandan Traore’nin yönetime geçmesinin 
birinci yıl dönümü vesilesiyle de başkent Vaga-
dugu sokaklarında toplanan destekçileri ellerinde 
Traore’nin fotoğraflarını taşıdı.
Darbe girişimi
Fransız yayın organı Jeune Afrique, hafta başında 
yayınladığı 2 makalede, Burkina Faso’da kışlalarda 
memnuniyetsizlik yaşandığı ve gerilimin arttığını 
yazmıştı.
Makalelerden sonra “ülkede kaos yarattığı gerekçesi-
yle” derginin ülkede satışına yasak gelmiş, internet 
sitesine de erişim engeli getirilmişti.
Bunun üzerine 26 Eylül’de başkent Vagadugu’da 

yüzlerce kişi Cumhurbaşkanı Traore’ye desteklerini 
göstermek için sokağa çıkmıştı.
Ertesi gün ise hükümet, ülkede bir darbe girişimi 
yaşandığı ve engellendiğini duyurmuş, girişimle ilgili 
yüksek rütbeli 4 asker tutuklanmıştı.
Seçimlerin Temmuz 2024’te yapılması planlanıyordu
Mevcut askeri yönetimin Cumhurbaşkanı Yüzbaşı 
Traore, Eylül 2022’de yaptığı darbeyle, Ocak 2022’de 
yine darbeyle başa geçen Yarbay Paul-Henri Sandao-
go Damiba’yı devirmişti.
O dönem 34 yaşında olan Traore, dünyanın en genç 
lideri olarak tarihe geçmişti.
Traore, cumhurbaşkanı olarak yemin ettiğinde ül-
kedeki güvenlik durumunu 2-3 ay içinde düzelt-
me sözü vermiş ve seçimlerin Temmuz 2024’te 
düzenleneceğini duyurmuştu.
Batı Afrika’da Sahel kuşağında yer alan 22 milyon 
nüfuslu Burkina Faso, Mali ve Nijer ile “Liptako 
Gourma” isimli ortak bir sınır hattı paylaşıyor.
Almanya’nın yüzölçümünden büyük olan Liptako-
Gourma’da El Kaide ve DEAŞ bağlantılı terörist gru-
plar sık sık saldırı düzenliyor.
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Milli Eğitim Bakanı Tekin, Cumhuriyet’in 100. yılı dolayısıyla 
öğretmenlere mesaj gönderdi

Tekin “Tarihte eşine rastlanmamış feraset ve fedakarlık örneği gösteren milletimizin azmi-
yle kazandığımız nice zaferlerin sonucunda, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün kararlılığıyla 

kurulan şanlı Cumhuriyet’imizin 100. Yılı’nı gururla kutluyoruz” dedi.

Milli Eğitim Bakanı Yusuf Tekin, Erzurum’da 15 Tem-
muz Milli İrade Salonu’nda düzenlenen Atatürk Üniver-
sitesi 2023-2024 Akademik Yılı Açılış Töreni’nde yaptığı 
konuşmada, dünyada barışı ve insan haklarını korumakla 
mükellef uluslararası yapıların ve yargı mekanizmalarının 
olduğuna işaret etti.
Bu yapıların bugüne kadar birçok kez, birçok konuda mü-
dahil olduğunu ifade eden Tekin, şöyle konuştu:
“Ama enteresan bir şekilde bu müdahale şekilleri İslam 
dünyasını, Doğu toplumlarını, bizleri çok tatmin etmi-
yor. Genellikle de bizim arzularımızın ve temennilerimi-
zin dışında konulara müdahale ediyorlar. Hafızalarımızda 
tazeliğini yitirmiş olabilir. 1980’li yılların başında 
Bulgaristan’da yaşayan Türk soydaşlarımıza yapılan 
müdahaleler, sonra Bosna’da yaşadıklarımız, belirli 
aralıklarla Filistin’de yaşadıklarımız, maalesef bun-
larla ilgili bu bahsettiğimiz uluslararası yapılar, kılını 
kıpırdatmıyor. Son ve iki yıl içerisinde yaşadığımız 
Rusya-Ukrayna Savaşı’nda, hemen aynı yapılar faaliyete 
geçti ve Rusya’ya spordan sanata, ticarette ekonomiye 
kadar her alanda yaptırımlar uyguladılar. Azerbaycan-
Ermenistan arasındaki, Azerbaycan’ın haklı taleplerine, 
işgal edilmiş topraklarına yönelik talepleriyle ilgili AİHM, 
Ermenistan’ın başvurusunu kabul edilebilir buldu. Ama 
gözümüzün önünde çocuklar, hastalar, hunharca katledili-

yor. Uluslararası yargı mekanizmalarında, uluslararası 
barışı korumakla mükellef kuruluşlarda doğru dürüst ses 
çıkmıyor.”
“Dünya çapında akademik, entelektüel bir girişimde 
bulunulmasını arzu ediyorum”
Bakan Tekin, şöyle devam etti:
“Sayın Cumhurbaşkanı’mızın ‘dünya 5’ten büyüktür’ 
mottosuna ilave olarak, gelin dünyada bize sunulan İnsan 
Hakları Evrensel Bildirgesi’ni tutun, bütün uluslararası 
metinleri Müslümanların, dünya mazlumlarının, Doğu 
toplumlarının haklarını savunabilecek şekilde, bizim to-
plumsal değerlerimizi savunabilecek şekilde, LGBT’den 
tutun ailenin korunmasına kadar, bizim toplumsal 
değerlerimizin de bir insan hakkı olduğunu, o metinlere 
dercettirmek için hep beraber bambaşka bir mücadele-
nin başlaması gerekiyor. Bunu yapacak olan kişiler de 
üniversitelerdeki akademisyenler. Ben dolayısıyla rek-
törümüzden, üniversitemizden, akademisyenlerimizden, 
bu metinlerle ilgili dünya çapında bir akademik, entelek-
tüel bir girişimde bulunulmasını arzu ediyorum. Umarım 
Yükseköğretim Kurulu buna öncülük eder, Türkiye’deki 
akademisyenler, hukukçularımız, bu metinleri yeniden 
gözden geçirme sürecimizi başlatırız.
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Beşiktaş, Fenerbahçe ve Galatasaray, 29 Ekim Cumhuriyet 
Bayramı için mesaj yayımladı

Beşiktaş Kulübünün internet sitesinde başkan Ahmet Nur 
Çebi imzasıyla yer alan mesajda, “19 Mayıs 1919 tari-
hinde Samsun’a ayak basan Ulu Önder Mustafa Kemal 
Atatürk’ün aziz milletimizle birlikte başlattığı benzeri 
görülmemiş bağımsızlık mücadelesi, 29 Ekim 1923 tari-
hinde Türkiye Büyük Millet Meclisi’nin ilan ettiği Cum-
huriyet ile taçlanmıştır. Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yıl 
dönümünde, Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün izinde; ‘fikri 
hür, vicdanı hür’ nesiller, ‘zeki, çevik ve ahlaklı’ sporcular 
yetiştirmek için Beşiktaş Jimnastik Kulübü olarak misyo-
numuzun farkında, emanetin sorumluluğunun bilincindey-
iz.” ifadelerine yer verildi.

Mesajında Cumhuriyet’in kurucusu Gazi Mustafa Kemal 
Atatürk’ü, silah arkadaşlarını ve tüm şehitleri rahmetle 
andığını belirten Çebi, şu ifadeleri kullandı:

“120 yıllık tarihimizle ülkemizin ilk, Avrupa’nın köklü 
kulüplerinden birisi olarak; en büyük Beşiktaşlı Atatürk’ün 
Akaretler 76 numarada tutuşturduğu Cumhuriyet ve 
devrim ateşi, ilelebet yolumuza ışık tutacaktır. Atatürk’ten 
aldığımız ilhamla onun ilke ve devrimlerinin aydınlattığı 
yolda daima ilerleyecek, ülkemizi gururlandıran başarılara 
yenilerini eklemek için hiç durmadan çalışmaya devam 
edeceğiz. Milletimizin istikbalini 100 yıldır güneş gibi 
aydınlatan Cumhuriyetimizin ilelebet payidar kalacağına 
yürekten inanıyorum. Dünya döndükçe Türkiye Cumhuri-
yeti var olacak, Türkiye Cumhuriyeti var oldukça Beşiktaş 
Jimnastik Kulübü var olacak. Aziz milletimizin Cumhuri-
yet Bayramı’nı en içten dileklerimle kutluyorum. Cum-
huriyetimizin 100. yılı kutlu olsun.”

Fenerbahçe Kulübünün internet sitesinde, “Cumhuriyet’in 
Feneri Olarak Biz Bu Cumhuriyet’e Sevdalıyız: Sonsuza 
Dek Cumhuriyet” başlığıyla şu mesaj paylaşıldı:

“Yüz yıl önce topraklarında doğduğu topluma umut 
aşılamış, evrensel uygarlığı ve çağdaşlaşmayı ulusumuza 
armağan etmiş Cumhuriyetimizin 100. yılı kutlu olsun. 

100 yıl önce bugün, bağımsızlık ateşiyle yanan Ulu Önder 
Gazi Mustafa Kemal Atatürk ve onun izinden gidenlerin, 
O’nun ‘Özgürlük ve bağımsızlık benim karakterimdir’ sö-
zlerini benimsemiş olup mücadele edenlerin, ‘Cumhuriyet, 
küllerinden yeniden doğmuş bir ulusun sembolü’ diyen-
lerin bıraktığı bu miras onurlu ve gururlu 100 yılı geride 
bırakıyor. Sadece bir tarihi anı olmaktan öte bir milat olan 
100. yılını kutladığımız Cumhuriyetimize sonsuz bağlıyız!

Fenerbahçe Spor Kulübü olarak bu kıymetli ülkenin 
geleceği inşa etme sorumluluğunu armasında, formasında, 
omuzlarında gururla taşıyan; bu sorumluluğun bilinciyle, 
daha aydınlık, daha demokratik bir Türkiye için çalışmaya 
devam edeceğimizi bir kez daha haykırıyoruz. 100 yıl 
önceki o tarihi günün coşkusunu, heyecanını ve gururunu 
bugün kutlarken, bir sonraki yüz yılı da aynı coşku, aynı 
azim ve aynı kararlılıkla karşılamaya hazırız. Atamızın 
aklımıza kazılı ‘Bu ülkeye ve ulusa hizmet görevi bitmey-
ecektir’ sözüyle ülkemiz ve ulusumuz için çalışmaya de-
vam edeceğiz!”

Galatasaray Kulübünün kutlama mesajında ise şunlar 
kaydedildi:

“Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün ‘en büyük es-
erim’ dediği, aydınlanmanın ve çağdaşlaşmanın simgesi 
Türkiye Cumhuriyeti’nin 100. yaşını gururla kutluyoruz. 
Atatürk’ün önderliğinde Türk milletinin yeniden dirilişinin 
ifadesi olan Cumhuriyetimiz, kuruluş günündeki sarsılmaz 
inancı daima koruyacak, yüce Türk milletinin ‘Fikri hür, 
irfanı hür, vicdanı hür’ yaşama garantisi olmayı ilelebet 
sürdürecektir. Cumhuriyetin 100’ü Galatasaray olarak, 
Türkiye Cumhuriyeti’nin gelecekte de mesut, muvaffak 
ve muzaffer olacağına güvenimiz tamdır. Bu duygu ve 
düşüncelerle, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nın 100. yıl 
dönümünü kutluyor; Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk 
ve silah arkadaşları başta olmak üzere şehit ve gazilerimizi 
saygı, minnet ve rahmetle anıyoruz.”

Beşiktaş, Fenerbahçe ve Galatasaray kulüpleri, 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı’nı yayımladıkları me-
sajla kutladı.
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ALMANYADAN GELEN DÜNYACA ÜNLÜ KICKBOX’ÇU
BAHRAM RAJABZADEH KONFEDERASYONUMUZU VE 

SİMGE DERGİMİZİ ZİYARET ETTİ.
Bahram Rajabzadeh, Azerbaycan-İran kickboksçusu ve teknik direktörüdür. 2009’da 3 kez 
Azerbaycan, 3 kez İran ve 8 kez İran-Türkiye süper lig şampiyonu, WOF Açık Avrupa ve 

2011 WOF ağır sıklet dünya şampiyonu. Avrupa Şampiyonası’nda ikinci oldu.
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100. Yıl Cumhuriyet Kadınları Koşusu,
Yavuz Sultan Selim Köprüsü’nde yapıldı

Cumhuriyet’in kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla “100. Yıl Cumhuriyet Kadınları Koşusu” İstanbul’da 
düzenlendi.

“Cumhuriyet Kadınlarla, Kadınlar Cumhuriyetle 
Güçlü” temasıyla Yavuz Sultan Selim Köprüsü’nde 
yapılan koşu, Avrupa yakasından başladı. Koşuya 
katılanlar, Anadolu yakasına geçtikten sonra dönerek 
5 kilometrelik parkuru başladıkları yerde bitirdi. 
Yarışın startını A Milli Kadın Voleybol Takımı’nın ve 
Fenerbahçe Opet’in kaptanı Eda Erdem verdi.
IC İbrahim Çeçen Vakfı Yönetim Kurulu Başkanı 
Günseli Çeçen, AA muhabirine yaptığı açıklamada, 
bu yarışla hayallerini gerçekleştirdiklerini belirterek, 
“Cumhuriyet’in kadınlarla ve kadınların da Cum-
huriyet ile güçlü olduğunu düşünüyoruz. Bu kadar 
büyük bir günde Cumhuriyet’imizin güçlü ve asil 
kadınlarıyla beraber bugünü kutlamak istedik. Bun-
dan dolayı da böyle bir organizasyon gerçekleştirdik. 
Coşkulu bir ortam var. Kadınlarımız, bu güzel günde 
kalkıp evlerinden bu koşu için buraya geldi. Bu du-
rum da kadınlarımızın Cumhuriyet’imize verdiği 
değeri gösterir. ‘Yaşasın Cumhuriyet’ diyoruz.” diye 
konuştu.
IC Holding Ulaştırma ve Altyapı Grup Başkanı Ser-
hat Soğukpınar ise “Türkiye’nin birçok ‘ilki’ne ev 
sahipliği yapmış bir yapı olan Yavuz Sultan Selim 
Köprüsü, bugün ise Cumhuriyet’imizin 100. yılında, 

kadınlarımızın gücü ve Cumhuriyet’in değerini bir 
araya getirdi. Sadece bir spor etkinliği değil, aynı 
zamanda bir sevgi, umut ve coşku yürüyüşü olan 
bu koşu, Cumhuriyet’imizin 100. yılında, birlik ve 
beraberliğimizin, aynı zamanda ulusal ve uluslararası 
alanda ne kadar güçlü bir ülke olduğumuzun en güzel 
temsili oldu. Hep birlikte nice 100 yıllara.” ifadelerini 
kullandı.
Koşuda genel klasmanda Kenyalı atlet Ivyne Jeruto 
ilk sırada yer alırken, Esmanur Yılmaz ikinci, Na-
zire Güleç ise üçüncü oldu. Organizasyonda derec-
eye girenlere toplam 225 bin lira para ödülü verildi. 
Ayrıca yarışta koşan tüm kadın katılımcılara 100. Yıl 
Cumhuriyet Kadınları Koşusu için hazırlanan özel 
hatıra madalyası verildi.
Koşu kapsamında sponsorlardan sağlanacak kaynak-
la Darüşşafaka, Toplum Gönüllüleri (TOG), Tüvana 
Okuma İstekli Çocuk Eğitim Vakfı (TOÇEV), Türk 
Eğitim Derneği (TED), Türkiye Atletizm Vakfı ve 
Yanındayız Derneğine bağış yapılacağı belirtildi.
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